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DIENOS KLAUSIMAI
IR DAR SIS TAS .

Gruodžio 12-tą “Garso” 
neišleisime. Tas mums duos 
galimybės sudaryti didesnį 
kalėdinį numerį, kuria išeis 
gruodžio 19-tą. Kalėdiniam 
numeriui raštus, skelbimus i

prisiųsti (arba priduoti) 
vėliau gruodžio 14-tos.

ne-j

Iš-\ vnausiojo Lietuvos 
laisvinimo Komiteto raštas 
per Lietuvos ministerį p. 2a- 

ki Įteiktas Jungtinių Tau- 
į: 'f !*'*’tų Organizacijai (UNO) iš

šaukė didelį susidomėjimą 
diplomatiniuose sluoksniuo
se ir didžioje spaudoje. Ta
me rašte VLIK prašo J. T. 
globos dėl 78,000 lietuvių 
tremtinių dabar prisiglaudu
sių Vakarinės Europos šaly
se iki jie galės Sugrįžti į sa
vo tėvynę, bet neanksčiau iki 
iš ten nepasitrauks svetima 
okupacinė valdžia. VLIK 
prašo, kad iki tokios sąly
gos susidarys, kad lietuviai 
tremtiniai būtų apgyvendin
ti vienoje vietoje kurioje 
nors Vokietijos dalyje. V. L. 
I. K. taip pat prašo J. T. pa
veikti bolševikus, kad jie su
stabdytų prievartingą Lietu
vos žmonių deuortavima i 

-tolimas ir neapgyventas So
vietu unijos dalis su tikslu 
sunaikinti lietuvių tautą. To-
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BALF D1REKTORIATAS SEIMO METU—(U kai- M. Vaidyla (pavadavo dr. A. Zimonlą), Jonas Tuinila, 
rėš į dešinę) sėdi: Vera Količienė, Antanas Olis, Nadas Elgeta Samienė, Stasys Gegužis, Antanas Kneižys, Leo- 

Rastenis, kun. dr. J. B. Končius, Nora Gugienė, kun. J. k7s~?įa\radavo P. MnTerį), Tarnas Matas ir Pijus Gri- 
Balkūnas, kun. Ig. Albavičius. (Iš kairės į dešinę) stovi: gaitis (pavadavo J. Bacevičių).

Elzbieta Samienė, Stasys Gegužis, Antanas Kneižys, Leo
nidas Simutis, F. J. Bagočius, Matas Zujus, P. Kriaučiu-

I IFTITVIIT AKCIJA MOLOTOVAS NEMINI SOVIETUL1 , T v n r r > KARIUOMENĖS SKAIČIAUS
UN SESIJOJE PABALTYJE

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto akcija Jungtinėse 
Tautose sąryšy su tremtinių rei
kalais buvo aprašyta Amerikos 
spaudoje. Paduodame ištisai 
New York Times komunikatą iš 
lapkričio 22, 1946:

UN Asked to Help
*ię-Swetų Buaijos .ę^niai 7g ooo Lithuanians
•prieštarauja J. T. čarterio 
dėsniams, po kuriais yra ir 
Sov. Rusijos parašas.

Tai yra geras ženklas, kad 
viešoji opinija krypsta na- 

. vergtus Lietuvos naudai, 
kad demokratinių šalių at
stovai ima griežčiau reaguo
ti prieš Maskvos agresiją. 
Matyt, ir diplomatų kantry
bė pradeda išsisemti beklau-: mittėe 
sant Maskvos veidmainingų r 
užtikrinimų ir stebint jos el- resettlement would require the 
■gesius ardančius taiką. Mas- transfer of the German popula- 
kvos atstovai ir jos satelitai tion clscwhcre rhc operation 
dėjo visas pastangas, kad 
UNRRA’i nustojus veikti, 
tremtiniai pasiliktų be glo
bos. Tada jie turėtų išmir-' 
ti badu, arba sugrįžti į jų pa
vergtas šalis ir pasiduoti Į 
budeliškas okupantų rankas.' 
Bolševikai vartoja biaurų 
melą ir šmeižtą prieš tuos ne-| 
laimingus tremtinius vadin
dami juos pronaciais ir fa-,

Lake Success. N. Y.. Nov. 21.— 
The provisional resettlement in 
Western Germany, of 78, 
Lithuanians who “wish to return 
tt^their homeland, but not be 
f*c it is liberated from alien' 
domination.' was requested to
day in a memorandum addressed 
to Trygve Lie. Secretary General 
of the United Nations, by Prof 
Mykolas Krupavičius, chairman 
of the Supreme Lithuanian Com- 
......„• of Liberation

Professor Krupavičius said the

VOL.-METAI XXX

PERSIRAŠYMAS EINA 
GYVU TEMPU

PEREITOS SAVAITĖS REZULTATA1-198 
ILLINOIS IR INDIANA KUOPOS 

STIPRIAI SUJUDO

Pereitą savaitę centre tjau- sio< A klasės nariai turės ma
na- derniškus certifikatus su re

zervais ir su pasirinkimais. 
Šį kartą Į akis metasi ypatin- 

į“ gai Illinois ir Indiana val- 
2S,stijų kuopos. Ten ikšiol iper- 
19 si rašymas ėjo lėtai, bet da- 
16; bar isijudino ir eina šuoliais. 
i-5 įraukiama dar gyvesniu įsi- 

judinimo Massachusetts kuo
duose.

Užbaigę persirašymo dar
ei bą, įvedę naujus certifika- 
5 tus, turėsime visais atžvil
giais gerai sutvarkytą orera- 
* nizaciją. Tada mums niekas 
4 neišdrįs pasakyti, kad Susi- 
2 vienvnias atsilikęs nuo kitų, 
i kad jis dar prisilaiko senos 
1 tvarkos.
*i Dabar visi Susivienymo 

1 8 certifikatai turės rezervus.
žodžiu sakant, jie bus tokie, 

vra kokius gali išduoti tik pačios 
ašy- iriausios fraternalės orga-

ti iš kuopų pereirašusių 
rių skaičiai:
121 kp. Springfield. Ill.

78 " 
118 " 
204 “ 
176 ” 
179 " 
154 " 
271 "

39 " 
181 "
87 ’’ 

160 ’’ 
34 ” 

129 "
17 ” 

293 ”
28 " 

106 ’’ 
209 "

70 "

DuBois, Pa 
Girardville. Pa 
Rockdale, III. 
Indiana Harbor. 
E. St. Louis. Hl 
Aurora, Ill. 
Simpson, Pa. 
Chicago, Ill. 
Chicago, Ill. 
Pittsburgh, Pa. 
Chicago, Ill. 
Kingston, Pa. 
Gary, Ind 
Wilkes-Barre, Pa. 
E. Pittsburgh, Pa. 
Luzerne. Pa 
New York 
Kingston, Pa. 
Old Forpe, Pa 

Viso

Ind.

I Taigi, pereita savaitė
Euro- viena iš geriausiu persir 

nio atžvilgiu. Jei taip eis to- nizacijos ir apdraudos kom- , 
linu, tai netrukus visi seno- panijos.

Į Jungtinių Tautų Saugumo Ta-1 Sovietams dėl jų elgesio 
ryboįe, laike diskusijų dėl pas-jpoje. 
kutinio karo Sąjungininkų gink-i 
luotų pajėgų skaičiaus įvairiose) 
pasaulio dalyse, įvyko nuomonių] 
susikirtimas tarp sovietų Molo-^ 
tovo ir Jungtinių Amerikos Val-I 
stybių senatoriaus'- Connally. 
Washington Past iš lapkričio 21. 
1946, rašo, kad Senaėoritra Con
nally atsakė į sovietų užsipuoli
mus ant Jungtiniu Amerikos

(>001 1111 wncinrr ',,c wm i;v j Valstybių sekančiai,
discussed foimallv bv the com ; "Wc did not send our ftoops 

imittee. The appeal asks that the j into foreign lands because we 
I Lithuanians be considered as 
j displaced persons, and that they 
receive the same treatment as 
the nationals of U. N member 
nations.

Tarp paminėtinų atsilepimų 
apie šią lietuvių akcija via ir 

' Nowy Swiaf. Amerikos lenku 
laikraštis, kinis lapkričio 21 d. 
talpino straipsni, pašvęstą lietu
viu akcijai, pavadindamas ją "pa
girtinu pavyzdžiu". Jis pažymė
jo lietuvių pastangas Jnngtįnėsc 
Tautose, pabrėždamas, kad tai tj 
esąs “šaunus pavyzdys veiklio
sios Lietuvos )os reprezentan
tai reikalauja išlaikymo 78,(X>J| 
tremtinių, ir kad užla'kymo n?«-i 
ta būtų uždėta ant vokiečių ii ' 
sovietų." Redakcija krepia tai 

-proga Polish - American Con
gress dėmesį į lietuvių budrun ą 
ir sugebėjimą savo reikalas gm- [)(J NACIŲ GENEROLAI

the financial burden of caring 
for the refugees be shared by 
"the nation or nations," directly 
responsible for their plight— 
meaning Germany and Russia.

The Lithuanian appeal, sent to 
Trygve Lie, U N. Secretary- 
General. through Paul Zadeikis 
Lithuanian Minister at Wash
ington. has been referred to the 
Social, Humanitarian and Cult- 

! ural Committee, but it is doubt- 
> ful whether the matter will be

The operation 
should be under the auspices of 
the United Nations, which would 
necessarly contribute financial 
aid, he said Seventy thousand 
of the Lithuanians arc living in 
the American. British and 
French zones in Germany, while 
8,000 others are scattered 
through Austria, France, Italy. 
Switzerland and th£ Scandina
vian countries, the memorandum 
reported.

Emigration overseas and ab-
šistais, nors jie •patys vra va- sorPt>on >rf the population of 
•Lnrvkitinii nnrtSH bičiuliai those countries in which theykarykštieji nacių bičiuliai, 
šiuos hiaurius bolševikų trik- 
sus žino demokratinių tautų 
atstovai, dėl to jie pasiprie
šino jų užmačioms. Vieton 
UNRRA, kuri savo darbą 
baigia, Jungtinės Tauto* štei
ną naują — International 
Refugee Organization (I. R. 
O.), kuri tęy protinių glo- 
1708 ir gelbėiimo darbą iki 
Europos padėtis neįneis j 
normales vėžes.

Atsižiūrint į tokiaaraudo
nųjų šlykščias pastangas pa
vergti visus lietuvius bolševi
kais, arba juos iŠlikVidųoti,

sirjžimu veikti. Remkime B. 
A. L F., kuris rūpinasi trem- 
tiniu materialiniais ir dvasi
niais reikalais, remkime A- 
iuorik<w Lietuviu Tarybą, 
k iri rūpinasi politine akcija 
suderinta ru Vyriausio Lie
tuvos 1-laisvinimo Komiteto 
akcija. Tą pagalbą teikime 
lw atidėliojimo. ALT vykdo 

ridini aukų rinkimo va-

veda-New York Times savo 
majame lapkričio 22, 1946 laidoje 
pastebi, kad Molotovas, kalbėda
mas apie Sovietų karinių najėgų 
skaičių Europoje, nepaminėjo pa
jėgas. esančias Pabaltėje:

Mr. Molotov’s Omissions
In his account of the various 

places, other than 
states.’ 
troops

were trying to grab territory 
cried Connally, accenting the] 
"wc" in the hope that Molotov 
would not fail to catch its mean
ing

"We gave no desire for aggres
sion either by arms or ideology. 
Wc aic not asking for any ter- 
litorv Wc aic not attempting! 
to change our borders and in
corporate our neighbors’ terri
tory into our own.

“We are not asking for tepara- 
i tions Wc ate not endeavoring 
I to such the life-blood out of the 
victims of the war in order to 

I enrich ourselves "
Spauda interpretavo toki Se

natoriaus Connally išsireiškimą 
kaipo kone tiesioginį užmetimą

’ex-enemy ] 
which Russian 

been withdrawn 
Mr. Molotov ommitted on Wed
nesday mention of three areas of 
considerable importance. The 
first of these is the Baltic States 
—Latvia, Lithuania, and Estonia 
—with a total area of 65,000

ti, ir pažymi, kad nieko panašaus 
iš lenkų kongreso dar negirdėta.

L P N

DOMible solutions of the prob- NELAIMINGA JUOZO 
"S; brazausko mirtis 

displaced Lithuanians be clar
ified and that Lithuanian con
suls be permitted to function, A. a. Juozas Brazauskas, 24 
legally in occupied Germany and'metų amžiaus, gyv. 41 Bellas St.. 
Austria. Edwardsville. Pa. žuvo medliok-

Paduodame taip nat ištraukas, Įėję gruodžio 2-rą. Moose Head 
ii New York Herald Tribune 
lapkričio 20. 1946:

UN Committee Insists 
on Aid to All Refugees

The^ attempt of the Soviet 
Union to withhold United Na 
tions help from refugees who 
nfuM^tu eturn to their Rus- 
Mafi-dominated homelands in 
eastern Europe suffered its first 
General Assembly setback today 
by a 16-toS vote of the Assemh' 
ly’s Social, Humanitarian and I 
Cultural Committee.

At the same time, it was dis
closed tha( the U.N. had iecevied 
an appeal from the Supreme 
Lithuanian Committee of Libera-

ii apielinkėje, netoli White Haven 
Pa

Einant, Brazauskas suklupo, 
jo šautuvas atsitrenkęs į žemę iš
šovė. Kulka pataikė į galvą ir jis 
numirė vietoje.

Palaidotas gruodžio 5-tą iŠ 
Kingstono šv. Marijos bažnyčipa 
parapijos kapinėse.

Paliko tėvą Juozą Brazauską, 
Sr., LRKSA 209 kuopos narį; 
motiną, seserį (Slaugę) Armėną 
ir brolį (jūreivį) Albertą.

Velionia antrojo pasaulinio ka- 
■ ro metu tarnavo armijos oro jė
gose. v

Velionio šeimai pareiškiame 
giliausią užuojautąI

PASMERKTI MIRTIES 
BAUSME

Roma.—Lapkričio 30-tą milita- 
ris britų teismas pasmerkė nacių 
generolus Eberhard von Macken- 
sen ir Kurt Maeltzer mirties 
bausme. Minėtų generolų, buvu
siu nacių komandieri" įsakymu 
buvo nuždyti 225 Romos —-ven- 
toiai. Tai buvo nacių kerštas už 
italu partizanų veikimą ir už nu
žudymą 32 nacių. 1944 metais ko
vo mėnesį partizanai pavartojo 
bombą, nuo kurios žuvo tie 32 
naciai.

Švedų knygų leidykla “Forum" 
iileido paskutinių dviejų dešimt
mečių Europos literatūros istori
jų — “Europai litteraturhistoria 
1918-1939". To laikotarpio lietu
vių literatūrai skirta 10 pusla
pių. Apžvalgų parašė J. Lingis.

tion for assistance for 78,000 BIDAULT REZIGNAVO- . ’» j 
Lithuanian refugee* in waatern _ ____ _______ __ ______

Europe. The request, forwarded George Bidault rezignavo ii lai- 
__ __ through the Lithuanian Legation kino jo prezidento ir premjero 

tujų Metų nraai- WaaMngto*. proposed that vietos. Kas užima taa vietas—
1 RALF nini- tht RrouP be aettled provision dar nežinia Komunistai peria 

P Įąlly in western Germany as I on t MVO vad- Maurice Thorez, ku- 
Vl» u their homeland is under Rus- ris karo laiku, kaip aranios de-

Paraktus.—Lapkričio 28 diena

NAUJOS BAŽNYČIOS ■ D-JŲ KONFERENCIJA 
STATYMO FONDAS ' GRUODŽIO 8 DIENĄ

NEW YORKE? “*DIDĖJA
Los Angeles. California. — 

m. lapkričio mėn. 16 ir 17 cl. turė
jome mūsų i _ ___
Daug darbo turėjome, kol paruo- New Yotkc, Manhattan Center, 
šėme, nes reikėjo netiktai pri- 311 W. 34 St., prie 8th Avė. 
rinkti bazarui dovanų, bet ir pri-. Posėdžiai prasidės 1:30 vai. po 
rengti patalpas. j pietų.

Lankytojų dėka susidarė graži 1 Konferencija šaukiama svar- 
square miles and a pre-war popu- suma pinigų, kuri iš anksto buvo biam tikslui—New Yorko ir apy- 
lation of 6,000,000. Russia has paskirta naujos bažnyčios staty-j linkės lietuviams prisidėti prie 

Lietuvai Gelbėti Vajaus, kuri pa * 
skelbė Amerikos Lietuvių Tary
ba, iŠ Europos prašoma Lietuvos 
išlaisvinimui vadovaujančių gru
pių.

Per šį vajų, kuris baigsis 1947 
m. vasario 16 d., reikia sukelti 
250,000 dolerių Lietuvos išlaisvi
nimo tikslams.

New Yorko Lietuvių Taryba 
kviečia visas draugijas siusti 
konferencijon atstovus su auko
mis gruodžio 8 d.

Kadangi bus svarbių praneši
mų, tai plačioji visuomenė taip 
oat kviečiama atvykti į konfe
renciją.

Konferencijoje kalbės dr. P. 
Padalskis, neseniai atvykęs iš 
Europos, adv. W. Laukaitis ir 
kun. Balkūnas.

Draugijos ir paskiri asmenj-s 
prašomi gausiai dalyvauti šioje 
konferencijoje gruodžio 8 dieną. 
Manhattan Center. New Yorke.

from 
have

Gruodžio 8, sekmadienį, šau
kiama svarbi New Yorko ir New 

parapijos bazarą. Jersey draugijų konferencija

Lankytojų dėka susidarė graži. Konferencija šaukiama 
ima pinigu, kuri iš anksto buvo biam tikslui—New Yorko i

simnly reabsorbed these states, bai. Toji suma žymiai padidėjo, 
without benefit of an - treaty nes Elžbieta Morkienė ir Anelė
with her war-time allies, and so Gvaldaitė pridėjo po $100. Taip 
much by unilateral action that 
our own Government is left in 
the anomalous position of still 
recognizing the independence of 
these three little nations—each 
with its own minister in Wash
ington—and not yet venturing 
officially even to raise with 
Russia the question of their an
nexation " L P. N.

i LIETUVOS MINISTRAS
BALTUOSE ROMUOSE

Washington, D. C., lapkričo 26, 
1946 (L P.N.)—Baltuosiuose Rū
muose pirmų kartų karui pasibai
gus įvyko diplomatiniai pietūs, 
kuriuose Prezidentas Truman ir 
Ponia pavaišino Washingtone 
akredituotus dinlomatinių misi
jų viršininkus.

Dėl didelio skaitliaus diploma
tinių misijų Washingtone, į pir
mąjį parengimą buvo pakviesta 
tiktai nusė diploamtų. Ten daly
vavo taipgi ir Lietuvos Ministras 
ir Ponia žadeikienė. Ta proga 
dalyvavo taip pat Generolas 
Elsenhower, Admirolas Leahy, ir 
U. S. Senato bei Kongreso užsie
nių reikalų komisijų pirminin-

pat prisidėjo visi, kurie pirko lo
terijos bilietus, o tokių gerada 
rių buvo visoje Amerikoje. Tokiu 
būdu naujos bažnyčios statybai 
susidarė $2,000. Šią sumą pridė
jus prie pernykščių sutaupų—jau 
turime iš viso $4,000. Ilgai ne
laukdamas. užpirksiu naujos baž
nyčios statybai vietą. Labai pra
šyčiau geradarių atsiųsti savo 
vardą su pažadu, kiek fnanote pa
aukoti naujai bažnyčiai. Pasirem
damas jūsų pažadais galėsiu maž
daug spręsti kokią bažnyčią gali
ma bus statyti. \

Nors gal ir nesulauksiu to mo
li ento, kada bus šventinama nau
joji bažnyčia, bet norėčiau kuo 
greičiau pašventinti bent pama 
t is. Pradėtąjį mano darbą už
baigs mano padėjėjai.

Be to, prašau visų, kurie esate 
palankūs mūsų parapijai ir nori-

prie mūsų sumanymo ne tik pi
nigais, bet ir maldomis.

Prel. J. Macieiauskas

Giriamo neikpeiksi, peikiamo 
r eiigirsi.

Rašytojas Vydūnas gyvena 
meranijoje. čia jis atvyko ii 
žes 1945 m. žiemų. Dabar ji-nori 
persikelti į Berlynu, kur fuo me
tu gyvena jo dvi seserys

Vydūnui jau 79 metaįamžraur

Austrijos lietuvių uabėgėlių 
rūpesčiu ir pastangomis įkurta 
Austrijos lietuvių vaikams gim
nazija. Gimnazijos direktorium 
pakviestas nrof Vincas Krėvė- 
Mickevičius

Wert Groton. N. Y.—Gtuodžio 
l-mą dėl gaisro žuvo Mrs. John 
Dew, 45, ir šeši jos vaikai.

Belgijos premjeras Camille 
Huy įmani moka šiek tiek lietu
viškai kalbėti ir domisi mūsų 
tautosaka. Be to, yra didelis lie
tuvių ir Lietuvoa draugas, šiais 
metais jis atšventė savo 70 metų 
eukakt).
r ! ■'

Amerik. tonoje, Nurtingene 
i*ė<o naujas mėnesinis pedagogi
kos žurnalas "Tremtinių mokyk
la". Redaguoja Nurtingeno lietu
vių gimnazijos mokytojas A Kai 
rva (Elta).

Lenkų (altinių žiniomis, Le
ningrado apylinkėse namų re-Phoenia. A tironą.—Lapkričio 

28-tą dėl automobiliaua ir troko monto darbus dirba deportuoti 
susitrenkime, žuvo Mr. Ir Mrs 1 lietuviai, suarranizuoti į "staty- 
Ch, E. Halam ir du jų vaikai, boa batalijomis”,

" ,7-^—;*y-

B. A. L. F. KALĖDINIAI ATVIRUKAI
Lietuvio artisto pagražinti lietuviUco įneno puošme-

Su lietuviškais hr angliškais sveiktnmų tekstais.
Pelnas BALF’ui vargstantiems listuviama tremti-

g ATVIRUKŲ RINKINYS--! DOLERIS

Ussieekant brespkits. it
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Dievo Apvaizda
Dievo Apvaizda globoja ir; Vienok Dievo gerumas ir ap

tvarko visą pasaulį. Mūsų pa-, vaizda tą gamtos tvarinį—žmogų 
saulis yra be galo didelis. Žmo- nepaprastai išaukštino. Jam davė, 
gaus protas neišmano jo ribų, nemirtingą sielą ir tuomi žmogų 
Mūsų žemė yra maža planeta 
saulės sistemoje. Pati saulė y- 
ra nepėrdidžiausia žvaigždė 
paukščių kelio sistemoje. Tokių 
milžinišku dangaus kūnų siste
mų, kaip paukščių kelias iki šio- 
liai mokslininkų yra susekta jau 
tūkstančiai. Nuo tolimiausių su
sektu dangaus kūnų, šviesos 
spinduliai eina milijardus švie
sos metų. Žinant, kad šviesos 
spinduliai eina 300,000 kilomet
ru per sekunde greičiu, galima 
tik įsivaizduoti, bet negalima su
prasti. koks yra klaikus atstu
mas. Jau žmogaus protas suse
kė milžiniškai didelį pasaulį, 
šiame pasaulyje viešpatauja ne
paprastas tvarkingumas. Žaibo 
greitumu sukasi ir keliauja vie
nos pro kitas planetos ir žvaigž
dės nesusidurdamos. Tai yra dėl 
to, kad šio mums žinomo pasau
lio, ir gal dar daug kartų dides
nio nežinomo pasaulio, šeiminin
kas vra Dievas. Mūsų žemės 

. mokslininkai tėra susekę tik dalį 
' tj| dėsnių, kuriais pasaulis yra 

tvarkomas.
Gyvoji gamta taip pat turi 

daug R.vo paslapčių, žmogus gi
męs menkutis užauga ne nykš
tukas ir ne milžinas, bet toks 
kaip yra. Žolės auga pievose ir 
laukuose. Javai auga, noksta ir 
tiekia raunu maistą. Rožė niekad 
nepražįsta kūkaliu. Visame yra 
tikslus dėsningumas ir Dievo iš
mintis. Dievo Apvaizda globoja 
ir gyvąjį pasaulį.

Palyginus su pasaulio didumu 
reikia nustebti, koks mažas yra 
žmogus. Jisai mažesnis, palygin
ti, ;iėt už pačią mažiausią mikros- 

■“i: pu susektą, bakteriją. Žmo- 
rau* negali perdaug išaukštinti 
ir jo protas. Jis susekė tik ma
ža gamtos paslapčių dalelę. “Da- 
’ .ar a< žinau, kad nieko nežinau”, 
nasakė urirj mirtį vienas moksli

iškėlė virš visų gyvių suartin
damas jį su Dievu. Tai yra ne
paprasta Dievo malonė žmogui. 
Iš visų pasaulio tvarinių žmogų 
Dievas išsirinko savo mylimuo
ju. !

Kiekvienam žingsnyje Dievo1 
Apvaizda žmogų globoja. Jei 
mes prisiminsime praleistą savol 
gyvenimą, tai rasime daug pa
vyzdžių. Kas i Dievą netiki, ta? 
yra Dievo globos nepastebėjęs 
arba pamiršęs, ką jam Dievas pa-! 
darė.

Vienok žinome, kad ne rožė
mis vra mūsų gyvenimas išklo
tas. Kartais mums tenka pakelti 
ir didesnes nelaimes. Dievas yra 
begaliniai geras, bet ir begaliniai' 
teisingas. Jeigu Jis mums lei-l 
džia nelaimes, tai vra ženklas.į 
kad mes jų nusipelnėme. Tadai 
mums reikia pagalvot ir pasitai-Į 
syt.

Šiuo metu mūsų kraštą ištiko* 
didžiausia nelaimė. Kokia neisi-j 
mč, mes žinome ir žino visas pa
saulis. Negraudinkime savęs ja 
atpasakodami. Dievo Apvaizda 
mums dabar yra reikalingesnė 
negu bet kada. Ji reikalinga 
mums ir ypačiai reikalinga Tė- 
wnėi pasilikusiems. Dievo Ap
vaizda mus ir dabar globoja ir , 
ją mes labiau pajausime, kai ji 
Tėvynę sugrįžę,atrasime savo tė-' 
vus. motinas, brolius, seseris ir; 
pažįstamus. Kaip Kristus išgel-j 
bėjo savo apaštalus iš skęstan-J 
čio laivo, taip dabar išgelbės mus 
visus. T 
Apvaizda daro mus t___ o__ .
mais. Dėl to gyvendami tremti-Į 
nių dienas mes turime melsti 
Dievą, kad Jis mus globotų. Die
ve, Tavo priešai Lietuvoje pasi
likusiems mūsų tautiečiams už
čiaupė lūpas maldai. Leisk mus 
j Tėvynę, mes Tave garbinsime 
ir dėkosime už suteiktą laimę ir 
kančią. R. M.

“Spauda praneša, kad Jung
tinės Tautos gavo atsišaukimą 
from the Supreme Lithuanian 
Committee of Liberation for 
assistance for 78JOOO Lithu
anian refugees in western 
Europe.1

"VLIKo atsišaukimas buvo 
įteiktas per Lietuvos Pasiun
tinybę Washingtone.

“šitie faktai rodo, viena, kad 
Lietuvos Pasiuntinybė tebėra 
laikoma įstaiga, kuri turi tei
sę kalbėti Lietuvos piliečių 
vardu. Taigi melavo bimbinin- 
kai, kada jie skelbė, kad Lietu
vos Pasiuntinybė ’nieko neat
stovauja*.

“Antra, pasaulio organizaci
ja, pranešdama spaudai, kad ji 
priėmė raštą iŠ Supreme Lithu
anian Committee of Libera
tion, tuo patim pripažino, kad 
tokia lietuvių tautos vadovybė 
egzistuoja ir kad Jungtinės 
Tautos su ja skaitosi.

“Savo atsišaukime į Jungti
nes Tautas Vyriausias Lietu
vos Išlaisvinimo Komitetas 
prašo, kad lietuviams tremti
niams būtų leista laikinai ap
sigyventi kurioje nors vakari
nės Vokietijos srityje—tol. kol 
jų tėvynė nebus išvaduota iš 
rusiško jungo.

“Tremtiniams įgriso vargti 
'išvietintų asmenų’ stovyklose, 
kur jie gyvena lyg kokie ka
liniai. Jie geidžia tokių sąly
gų. kuriose jie galėtų judėti, 
kaip laisvi piliečiai, be sveti
mų globėjų ir prižiūrėtojų.

"Bet jie nori pasilikti Euro
poje, arčiau savo tėvynės, į ku
rios išvadavimą jie tvirtai tiki. 
Išvažiavę į kokį tolimą kon
tinentą. jie nebegalėtų sekti, 
kas dedasi jų gimtajame kraš
te, ir daugeliui būtų neįmano
ma grįžti namo, Lietuvai at
gavus laisvę.”

LIETUVIŲ TREMTINIŲ ŠVIETIMO 
VEIKLOS APŽVALGA

Lietuviu T-a u t in ės B endruMOt- 
nės ivietimo Valdybą vyriausia 
lietuviu švietimo reikalu tvarky
toja Vokieti )-je prade lama na 
luošiu* rne'.is apžvelgia O-o 
mačiusiu metų v. iKimų Vaidyba 
’rdjr.iuujaai mokytoji,, tėvu n iie 
tiviško* vinumtenti inici)atv-a 
-uininum.i. atkakliu patui vž.irmi 
t ištve rme kuriant Švietimo j- 
tugas Dattas pra4®tes be va- 

'tovilių. l>e mokslo priemomu 
rnčevtojat turėto rąžyti kon*pek 
tu* linkiniam* buvo steigiami 
l<rxii ančiai, gerinamos sąlypo* 
'a' ii. dėjimas ir mokslo našu
.M buy 

it imc ;
išlaikyti tinkam. ie 
n net aunkiaiiMioim* 
•yvenimo aąlvgomi* 

.“'ikvxlcg raikomo* pagal l.ie 
■uv, . ivie'ino jatatvmus, taisyk 

tradcip*. pr iaider inan t 
gyvenamojo laiko reiklia

- " Auklijino kryptfa—<Mti
< krikšč ioni Šia.

'. i»ų rūšių raajkyklų pedagogai 
r> < vi*> rimtimu, patyrimu 

*' o* rmkvkh vaikai ateina

i- ju mokrtok) darlto resni 
t .1 rei kšmir<i A bitirien 
»m i *"oja | universitetu* iš 
du -' u-indas atestatai atitinka 
unv r-sttftu reikaševtmi'*

atiduodam jiems už atliekamus 
maisto trupinius savo išsaugo
tus r ubu s ir vertingesnius 
daiktus. Ir patikėkit, kad gy
venimas su nuolatiniais neda- 
tekičais ir baime dėl rytojaus 
žmones taip veikia, kad mes čia 
nykstam pilna to žodžio pras
me- ...”

DAR APIE VALYMUS 
SOVIETIJOJE

Savaitraštis “Sandara” taip 
rašo apie valymus vykdomus 
sovietiškame rojuje:

“ 'Apvalymas' plačiai palietė 
administraciją ir technišką per
sonalą. Sabotažninkų susekta 
netgi spaudoje, literatūroje ir 
publicistikoj. Anksčiau likvi
duotas bolševikų propagandos 
komisaras Radek-Sobelson yra 
pasakęs: 'Nėra nieko taip pa
vojingo, kaip rašalas’.

“Užsinuodymas 'vakarų nuo
dais’ pasiekęs net 'Pravdos' ir 
'Izvestijos' ofisus. Daugeliui 
žymių rašytojų atimtos visos 
privilegijos ir jie greičiausiai 
atiduoti į policijos rankas. Bet 
opozicija šį kartą esanti daug 
stipresnė, negu kada nors anks
čiau."

JŲ DIENOS LIŪDNOS 
IR VARGINGOS

“Darbininkas”, pavaizda- 
Pasitikėjimas Dievu ir Jo( vimuį tragingOS lietuvių 

’ padėties, pridėjo
r*m ’ tokį laišką parašytą vienos 

išvietintos motinos su ketve
rtų metų dukrele:

“. . . Mūsų dienos čia labai 
liūdnos ir vargingo*. Trūksta 
visko—maisto, rūbų, pinigų, ra
mumo ir rytojaus. Mes beveik 
su širdgėla skaitom laikraš
čiuose apie įvairius pažadus, 
projektus, apie suaukotas mums 
gėrybes ir paskirtas dideles 
sumas pinigų, nes mus čia pa
siekia tik vargingos nuotrupos 
ir mažai tepaskaidrina bedalį 
gyvenimą . . . Pinigų iki šio 
laiko neesam gavę nė cento. 
Mes visi, kaip bepročiai, gau
dom maistą juodoj rinkoj, mo- i 
kam už jį paskutinius pinigus, i 
kaip elgetos landžiotam po kai
mus pa* vokiečių ūkininkus ir

?oti, tautiniam solidarumui ūg- 
dvti ir tuo. keliu naujam gyveni
mui nepriklausomoje tėvynėje ‘ 
ruoštis. Mokytojai turi dar ir' 
specialų garbingą pavedimą—jie* 
tremtinių rerovės ir tautos gar-l 
bčs įpareigoti išsilaikyti su lig
šioliniu idealizmu ir pasiaukoji
mu.

Ta pačia pro^a tenka priminti, 
kad lietuvių tremtinių mokyklos 
buvo pradėta steigti 1945 meto 
vasarą. Iki šiol visose vakarų są- 
jungininkų zonose veikia 71 vai
kų darželis suvirž 2000 vaikučių: 
112 pradžios mokyklų su 4500 
mokinių ir 335 mokytojais, 8 pro- 
gimnoijm su 294 mokiniais ir 88 
ffiofeytojris, 20 gimnazijų su 2470 
m..K*'nų Ir 
t. i rūk 

trr ‘v ! -

463 mokytojais. Be 
prekybos mokyki- 
aukštoji 
jūrininku mokykla

i 1'imsburge) ir tassŠ® ®kto Mc 
kvkla (Kemptene). Hamburg® 
VOŠMa Pabalto® universitetas (Ri
ti

B-»isr,.kų

mokykla.
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Lake Success, N. Y. (LAIC).— 
Lietuvos ministerio p. P. Žadei- 
kio ir LAIC korespondentų veik
los pasekmėje, UN delegacijų na
rius pasiekė VLIKo memorandu
mas tremtinių problemos rišimo 
klausimu. Delegatams pasiskai
čius Lithuanian Bulletin "trem
tinių numerį” UN sekretorija- 
tas buvo pakankamai paragintas 
paskelbti VLIKo memorandumu-šinį, seniau tilpusį Londono lai 
tekstą. Po to ir didžioj spauda 
prabilo—rašė N. Y. Herald Tri
bune, New York Times, didžio
sios agentūros, kita stambi spau
da.

Mūsų korespondentas po pasi
kalbėjimų su JAV delegacijos 
nariais praneša, kad IRO konsti
tucijos projektas praeis veik b« 
pataisų, kaipo kompromisinis 
betgi tremtiniams nėra ko bijo
ti : prievartos niekur nebus tai
koma

DEL KO JIE PLĖŠIA 
LIETUVĄ

“Tėvynė” pastebi, kad pa
čių komunistų spauda pripa
žįsta, kad Lietuvą piešia atė
jūnai rusai ir jų primesti val
dininkai.

“Bet tai natūralu: rusai ir jų 
sėbrai lietuviai nesitiki ilgai 
gyventi Lietuvoje: jiems — 
anksčiau ar vėliau—reikės iš 
ten išsinešdinti ir todėl, netu
rėdami sąžinės ir artimo mei
lės—vagia ir plėšia, ką tik ga
li, nepaisant to, kad jie dedasi 
geri darbo žmonių ir valstie
čių užtarėjai. Jie, be to, mat, 
laikosi bolševikiško ’principo': 
griebk, kiek tik gali ir kol ga
li, nes netrukus gali pavėluo
ti...”

“JEI DAR GYVI—GAUS 
LAIŠKĄ”

Vienas sumaskolė jusiu lie
tuvių laikraščio bendradar
bis taip užbaigia savo raš
tą:

"Laišką į Lietuvą siunčiant 
reikia teisingai užadresuoti. 
Parašę vardą, miestą, kaimą ir 
paštą, parašykite Lithuania, 
SSSR. Jūsų laiškai pasieks 
Lietuvą. Jei ten dar yra gyvi 
jūsų giminės, jie gaus laišką."

Maskvos pataikūnams y- 
patingai svarbu, kad lietu
viai rašydami saviškiams

DEMOBILIZUOTI 
LENKŲ KARIAI 

ANGLIJOJE

Rusiškoji Valdžia.—Vilniaus Gyventojai Nebep&našūa 
Europiečiams.—Repatriacijos Sunkinimai.—Varšuvos 

Delegatų Likimai.—Kainos.—Kovos.
New York (LAIC). — Vietosj Vieton Ochockio iš Varžovo® 

lenkiškas dienraštis Novy Swiat atvyko tūlas p. Urniasz, kuris jau 
savo lapkričio 17 d. laidoje ištisai po dviejų savaičių pabėgo atgal 
persispausdino vilniečio žurna- Lenkijon.
lieto, Ričardo Kiersnowskio, ra-j Trečiasis, sykiu paskirtas ir 

Lenkijos Raudonojo Kryžiaus 
direktorium Vilniuje,—p. K®1Š€- 
ki, taipgi pabėgo ir sieną perčj© 
su pagalba . . . vieno lenkų “ža
liukų" dalinio, kurį sudari jau
nimas, šimtais sprukęs į miš-.us.

Galop, vėliausias “žečpospoli- 
_ r_.---------- ----------- -------- tos Vyriausybės" delegatas—Li-
Šiandien Vilnius daro be galo pinski—rezignavo iš pareigų tuč- 

liūdną įspūdį. Gana sunkiai ap- tuojau, kai tik atvyko į Vilnių, ir 
griautas kautynių metu, ypač vo-,kuo skubiausiai .grįžo Varšuvon, 
kiečiams besitraukiant,—miestas 
nesikelia iš savo susmukimo, ne-' Kainos
paisant to, kad formaliai jis esąs ,
"Lietuvos Tarybinės Respubl>-I .Nepa.sant patar into lietuvių 
kos" sostinė. Galop. Vilniaus ^P^Ungumo ir gaspadorijUtu- 
lietuviškuma. yra grynai teore-;mo -V,ln,“s badauJa' Ne V.h’ 
tiškas dalykas, kadangi nedalo- n,uJc; nc* Kaunc nera

, ■* _ _ , |nno cfsmhacnao nrivrnftnae šrrt&iM-mai ir visur ten valdo rusai is-j 
imtinai. Ne tiktai Vilnius, jo 
kraštas, bet ir visa Lietuva yra 
užplukdyta tarybinės kariuome
nės. Sovietų daliniai yra apsisto
ję netgi vienkiemiuose ir kai-l 
muose

Ligi šiol daugely vietų dar nė 
ra iš gatvių nušalinti griuvėsiai. ,’e Krautuve 
Tragišką vaizdą sudaro Vilniaus j a8, v,eno 
ir Vokiečių gatvės. Mickevičiaus 
(dabar Gedimino) gatvė irgi tu-1 
ri milžiniškų nuostoliu. Tarpe 
sugriautų pastatų yra. tarp kit-j 
ko, naujieji PKO rūmai. Nebėra;
Raudonojo Stralio ir Georges“!111"“1 *-
viešbučio Iš kavinių, išliko Rud-idinama\ ,kartočk* J G1
niekio ir štralio "žalioji". Ten'darb.l.n,nkai dar^ ž™<>n’ų tėvy- 
galima gauti biaurios kavos itį 
pyragaičių, kadangi tai 
vra “Pirmos Klasės“ 
Miesto gyventojai ju 
, • ,. • . J31US. I.UIU4U3 MlUKldlllOO—lwkaip ir pirmos klases restora- , ,. . ... .K ............ .. ,. ,. 'rubliu, lašiniu kilo—140 rublių,nų. t. y. Bristol ir Začisze . • , • ... ,,___ T. * . 7 • , xx- • -*-i mesoš kilo—40 rubliu. Pyragai-kuriuose visuomet apščiai užtik-1 . , .. . r
si sovietišku karininku ir NKVD tl8—* ru01,a‘-
valdininkų. “Laisvi Lietuviai”

Vilniaus bažnyčios, be Sv. Ka- . '
zimiero, bendrai išliko sveikos. ir W
Vilniaus Katedra išliko sveika. Visas Vilnius. Vilnija ir Lie- 
tiktai artilerijos sviedinys nu-juva dreba po sovietišku teroru, 
mušė galvą vienai statulai, kurių šio teroro aukomis krenta ypa- 
dvi stovi abipus kryžiaus virš di- tingai lietuviai, kadangi lenkų 
džiųįų durų. Aušros Vartuose jau nedaug liko. Tas paveikė lie- 
tebevyksta pamaldos prie Šv. tuvių pagrindinį nusistatymą len- 
Mergelės Stebuklingojo Atvaiz- , kų atžvilgiu. Lietuviai kaupiasi 
do. Kaip ir anksčiau. Aušros prie lenkų ir kiekviename netar- 
Vartų gatvė yra užtvenkta mal-.piniame pasikalbėjime pabrėžia, 
dininkų minios kad be tikrai laisvos ir nepriklau

somos Lenkijos—nebus Lietuvos.
Lietuva žūsta, o jos gyvento

jai masiniai išvežami Rusijon. 
Kas aiškiai nepareiškia savo nu
sistatymo. kas nepabrėžia demon
straciniai savo ištikimumo mari- 
jonetei — Paleckiui, — žus anks
čiau ar vėliau. Neseniai buvo su
imtas ir Sibiran išvežtas buvęs 
Lietuvos premieras, garsusis ku
nigas Mironas.

Lietuvių jaunuomenė masiniai 
bėga į miškus. Lietuvių partiza
ninis karas giriose yra labai stip
rus ir pukiai suorganizuotas. Lie
tuviai bendradarbiauja su latvių 
ir estų partizanais. Lietuvos ir 
Vilnijos giriose slapstosi lietu
viu daliniai.

NKVD bestijališkai žudo “lais
vuosius lietuvius"—suėmimo at
vejais. Nužudytųjų lavonai, kaip 
bendra taisyklė, kaimuose ir 
miesteliuose tampomi viešose

ic rašty, Dziennik Polski. Prane
šima* yra paremtas daviniais, ku-

vilnietis. Straipsnis yra pakan
kamai objektyvus ir vertas mūsų 
visuomenės dėmesio. Todėl jis 
čia patiekiamas vertime ištisai.

London (LAIC).—Iš Italijon 
ir kitur į Angliją suvežami de 
mobilizuojami lenkų kariai. "Iš 
eivių Drangas" teigia, kad tų ka 
rių tarpe vra bent 1,000 lietuvių 
Pareiškusieji norą grįžti Lenki 
jon yra vežami į Gdvnią. bet to 
kių skaičius buvo menkas ir, aiš 
ku, lietuviai negali “grįžti" į Len 
kiją.

Lapkričio 5 dieną Britų parla 
mente atstovas C. Smith paklau 
sė Karo Sekretoriaus: kiek len 
kų karių įstojo ar galėtų įstoti j 
“Polish Resettlement Corps", ci
vil? organizaciją su karišk? 
drausme; kiek jų tarpe yra kari
ninkų ir kareivių; kiek jų wr? 
tarnavę vokiečių kariuomenėje 
tarpe 1941 ir 1945 m. ir kiek jv 
gavo pasižymėjimo ženklų.

Departamento vardu, p. Bell- 
enger atsakė, kad ligi š. m. spa 
lių 31 d. apie 3000 lenkų kari
ninkų paprašė vadovų pareigoms 
paskyrimu ir apie 19,000 įstojo 
eiliniais. Su mažomis išimtimis 
visi buvusieji Lenkijos kariai 
tarnavę Britu vadovybėje, gali 
įstoti. Dar turi teisę įstoti apie 
140,000 asmenų, jų tarpe apie 17,- 
000 karininkų. Apie 55,000 lenku 

Į buvo vokiečių suimti prievarta 
betgi departamentui trūksta da 
vinių apie karininkų ir kareivių 
proporcija ir apie vokiškus atžy- 
mėjimo ženklus.

Karių šeimos apgyvendinamos| 
stovyklose ir jomis rūpinsis ne. 
vietinė administracija, bet karoi 
departamentas.

tos stambesnės privatinės krau
tuvės. šalutinėse gatvėse dar ga
lima retkarčiais užtikti mažyčių 
krautuvėlių, kurios yra pasmerk- 

į tos išnykimui anksčiau ar vėliau, 
i Vyriausia sankrova Vilniuj^
ra valstybinis "Gastronom", įkur
dintas Mickevičiaus gatvėje. Šio
je krautuvėje gali pirktis bet 

___ _ : nevisiems yra vie
nodos kainos. Sovietiški karinin- 
;kai, aukštesnieji valdininkai it 
NKVD agentai gauna nuolaidų.

i Nuolaidos NKVDistams siekia 
90% parduodamosios kainos. Val
dininkai turi nuolatines taip va-

- nėję" negauna lokių nuolaidų.
vlštik ' Kvalifikuoto darbininko atly- 

kav'inė* ' ginimas siekia 500 rublių į mėne- 
venaia sl- Kainos “Gastronome" yra vengi jjog. cujęraus kilogramas—100

Vilnius Kibžda Rusais 
ir Mongolais

Lenkų šaltinių žiniomis, Vil
niaus miestas vis daugiau suru
sinamas ir sumongolinamas, at 
keliant ten rusų ir mongolų šei
mas. Lenkų Vilniuje esą likę tik 

laiškus pripažintų Lietuvą!apie 15.000. Tvirtinama taip pat 
I Rusijos dalimi. k"? ,ir. mongolai labai dide

liais kiekiais vežami į visus tru
— ■ i Pabaltijo kraštus, o lietuviai, lat-
.j Iviai ir estai išvežami į Rusijos

gilumą. Pabaltijo kraštuose jau
nų vyrų esą labai maža—kas dar 

I nepateko į sovietu rankas išve
žimui dabar tas slapstosi po miš
kus. Darbo stovyklos estams e- 
sančios prie Leningrado. Latviu 
partizanai esą susilieję su lietu
vių ir lenkų partizanais Vilniaus

Detmolde, (Britų z.) Šalia vei
kiančio dramos kolektyvo, kuria 

(mas ir lietuviškos operos bran- 
| duolvs. Jau yra pasižadėję daly
vauti šie vokalistai: Augaitytė 
> Baltrušaitis, Rinkevičius, Karde- 
Įlienė. Kutkus, Nauraris. Nasvy- 
I tytė ir Puškorius.

15 Tūkstančių Lenkų
Vilniaus gyventojai—lygiai lie

tuviai kaip ir lenkai—nieku ne- 
orimena europiečių savo išvaiz
da. Elegantiškai apsirėdžiusių 
žmonių nebėra. Kaipo apranga— 
vyrauja vata pamuštos “fufai- 
kos", arba naminio audimo "kub- 
račkos". Odinį apavą pakeitė tū
binės (vailokai) su guminiais pa
dais. Moterys, kaipo taisyklė, 
gal-vas apdengia skepetomis. 
Betkuris asmuo, pasižymįs ele
gantiškesniu apdaru, nuolat tu
ri pasiduoti milicininkams, kurie 
dokumentus tikrina. Ypatingai 
charakteringa yra tai, kad Vil
niaus gatvėse nesimato jaunuo
menės. Vyrauja senesnieji žmo
nės arba vaikai. Vilniaus jauni
mas išnyko iš miesto.

Bendrai imant, tenka nustaty

TAIKA-VOKIETIJOS SIENOS 
-“GELEŽINE UŽDANGA”

New York (LAIC).—Gerai in
formuotas Vašingtono “Human 
Events” biuletenis lapkričio 13 
laidoje praneša jdomių_ davinių.

Asmuo, ‘---- ..
Jaltos ir Potsdamo konferencijo
se, painformavo p. Frank C. Han- 
ighen, vieną trijų redaktorių, 
kad Teherano konferencijoje 
1941 metais "Trijų Didžiųjų"— 
Churchill, Roosevelt ir Stalino 
—buvo sutarta palikti pokarinei 
Vokietijti M ne. rugpiūtio mė- 
netio aieaas Informs t o-

. rius dalyvavo posėdžiuose, kame 
buvo padaryti nutarimai.

Potsdame prezidentas Truma- 
nas ir sekr. Byrnes priminė Sta
linui. kad mūsų vyriausybė yra 
pasirjžusi laikyti Staliną “prie 
io pasižadėjimų”, n Tipai tat, kad 
Sov Sąjungos karioosBSaė jau 
buvo okupavusi rytinę Vokieti
ją. Yra tikima, kad prezidentas

«• - M I - ' * • ' J ’’ ' ' ' J *

kalą iškelti dabar vykstančiuose 
užsienių reikalų ministerių paai- 
tarimuose. “Baltimore Sun” ko
respondentas Paul W. Ward nu- 

dalyvavęs Teherano, mato "showdown” dar lapkričio 
įtariamo kon f erenci io • valr ir Irai ha ani* “crrraianPiii

Bvrne-a. sakoms, ketina Si rel

— 'wk------------- --------------------------------------------—  --------------------j . aaaa v«■ * «• va*_»*»*. *«*■*• |^vr*A>a vav-wxzw^

ti, kad Vilniuje pasiliko nedau-;vietose. Neseniai Alytuje per da
giau kaip 15.000 lenkų, daugiau-;jjmtj dienų rinkos aikštėje gulė
sią! vyresniojo amžiaus. Dar te-1 jo 40 lietuvių lavonų. Lavonus 
bėra kelios dešimtys lenkų kuni
gų, betgi įų skaičius kasdien nu- 

krašto miškuose. Esą nuolatinių žėja. Kas galėjo lenkų tarpe iš- 
sutidūrimų su NKVD baudžia
maisiais būriais.

išgabeno jau visai palvi n kasius.
Tai yra gyvybinė kova . . . ligi 

mirties. Lietuviai teigia, kad 
jiems nebėra jokio pasirinkimo. 
Ir jie žudynėmis atsako j nu 
žudymą, naikindami mažesnius 
sovietinius dalinius ir patrulius. 
Tokiai būklei vyraujant, Vilntis® 
virto milžiniiku NKVD centai 
visiems Baltijos krabams. Aš- 
tuoniudešimt didžiausių pastatų 
Vilniuje užima NKVD Visur 
karčiamos yra prikimštos sdM|

vykti j Vakarinę Lenkiją—išva
žiavo. Panašiai buvo ir kaimuo
se. Būta kaimų, kurių visi gy
ventojai pareiškė noro išvykti, jų 
tarpe—išimtinai baltgudžių gy
venami kaimai.

Pradžioje Šie išvykimai Lenki
jon vyko be didesnių kliūčių. 
Vienok vėliau NKVD pradėjo! 
daryti kliūčių.

Taigi. buvo neskelbta, kad iš
važiuoti tegali tik tie. kurie su-Į 
mokėįo visus mokesčius. Vėliau tikrovė, 
paskelbta, kad tegali išvykti as-| *-- ■■■
menys, pilnai sumokėję mokės- DRĄSIAI GINA 
čius ir pristatę nustatytu grūdų 
ir daržovių kvota*: Tuo būdu su
sidarė užburtas ratu. Mohe*člu»l Islandijoje gyvena t A vienu 
sumokėjęs—dar nepristatė pylia- Uctuvia Teodoras Biel*a<-’<inas 
vų- ku pristatė grūdus—jau tu- (žiwt®o Lietuvos M* ‘ 
rėjo' naujus mokesčius mokėti. Šytojo prof. Biriiaski 
Baltgudžiai, kurie pasisakė norį Jis. turėdama# imaikt 
išvažiuoti—daugumoje išgabenti ną ir gerus santyki®® 
J Rusijos gilumą.

Iš Varšuvos atsiųstieji “Lenkų 
Repatriacijinės Misijos" virši
ninkai negalėto susigyventi su 

kav&lisrių" mo-! NKVD. Pirmutinio Repatriaciji-

Londonas.—Continental News 
Service korespondentas praneša 
iš Švedijos, jog partizaniškas ka
ras Baltijos kraštuose pasiekė 
aukščiausio laipsnio. Sovietų N. 
K. V. D. (karinė policija) išvys
tė smarkius puolimus Latvijoje ir 
kai kurios latvių partizanų gru
pės pasitraukė į Vilniaus krašta 
ir susijungė su lietuviais.

bkta yrs Vilniaus ir Vilnijos
gale ir kalba apie "gręsiančių 
krizių atmosferą” ir Amerikos 
poziciją f “Take it or leave it”, 
ši pasekmė dalinai yra susirišusi 
su neseniai įvykusių rinkimų pa
sėkomis ir yra remiama eilės pa
tarėjų.

Amerikos vyriausybė yra pasi
rengusi oficialiai pripažinti 
“nuolatinio neautartinutno (in
compatibility) tarp J. V. ir S. S. 
S. R. būklę”, nutraukti derybas 
ir pasirašyti atskiras sutartis. 
Ryšy su tuo, informatorius pra
neša, kad velionis prec. Roose
velt nebuvo nenasiiuoS' - even- 
iushai derėti atskiras taikos su-i 
tartis.

Human Events pastebi, kad 
"perilgai V be priežasties” šie 
faktai buvo slepiami nuo As?»e- Arg<mtta®Je iEMdo informacini
.....

Mokesčiai Bažnyčioms 
ir Vienuoliams

Iš Vilniaus pranešama, kad so-' 
vietų valdžia uždėjo bažnyčioms 
labai didelius mokesčius, šv. M i 
kalojaus bažnyčiai esą uždėta 16,-J 
088 rublių mokesčių (vid dar
bininko mSnesinū uždarbis yra 
apie 160 rub.). Vienuoliams Vy
rams uždėtas “T _ 
kestis,vienuolėms moterims “be-

Į vaikių" mokestis.

. Ą I-’a-t* ■■■■*•

LIETUVOS TEISES

olandu 
i< landi)' ' <■ At

-i . t ir kr |tA I irtin >t t r’kalus
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į LR.K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE VYKDOMOJO KOMITETO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
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$ 0,000.00
REDAKTORIAUS-MANAGERIO RAPORTAS

SUMM xwYt Checking Account* Balance August 16, 1946.
M i9iw Saving* Bank, Pittston, I'a

National Bank, Wilkes-Barre, Pa.i..............................
Wjreniing National Bank, Wilkes-Barre. Pa*......................
N rth Scranton Bank and Trust Co., Stranton, i’a.........

51,737.18
13.766.50
16,773.28
5,000.00

Didžiai gerbiamieji Vykdomoįo Komiteto nariai:
Finansinė oi gano "Garso" padėtis už pirmąjį šių metų pusmetį, tai 

yra, nuo sausio 1 iki birželio 30, 1946, yra tokia:**

GARSAS STATEMENT 
January 1. 1946 to Juno 30, )»4«

Total . $87,276.06

SAVINGS ACCOUNTSt

.First Federal Savings and Loan, Pittston, Pa...................
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa. (History)...........
Lithuanian Savings and Loan Assoc., Cleveland, Ohio 
££id City Federal Savings and Loan, Philadelphia, Pa.

TOTALS

CASH SUMMARY:
Checking Accounts Balance
Savings Accounts Balance

TOTAL CASH August 15, 1946

MS NOR BENEFICIARY ACCOUNTS—TRUST FUND 
Balance July 1, 1946.. ... ............. ........................

Accounts Closed:
No. 11276—Radziuna* Jona* ...........................................

BALANCE August 15, 1946

.00

.39
62.20

.00

Balance
8 15-1946

5.844.26
156.73

6,282.61
5,674.10

$62.59 $17,957.70

$87,276.96
17,957.70

$105,234.66

9,848.31

140.84

$9,707.47

J. C. JONE1KA, Iždininkas

Baigęs skaitlines, J. G. Joneika padėkojo V. Komiteto nariams už 
glaudžią kooperaciją būnant jam komiteto nariu ir pasižadėjo ateityje dar
buotis mūsų organizacijos gerovei.

V. Abromaitis pasiūlė iždininko raportą priimt, kun. J. F. Baltusevičius 
parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pirmsėdis J. Vaičaitis pirmą sesiją uždarė 12:05 P. M.

antroji sesija

Pirmsėdis J. Vaičaitis antrąją sesiją atidarė 2 P. M., dalyvaujant vi
siems V. Komiteto nariams, kaip ir pirmoje sesijoje, ir redaktoriui M. 
Zujui. šioje sesijoje taipgi dalyvavo jaunimo komisijos nariai kun. Alfon
sas Žukauskas ir Vincas Grieštaraitis. __

Pirmsėdis J. Vaičaitis pakvietė raportuoti iždo globėjus.
V. Abromaitis perskaitė iždo globėjų raportą, kuris yr* tokio turinio.

IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS

LRKSA Vykdomojo Komiteto nariams:—
Mes, žemiau pasirašiusieji LRKSA iždo globėjai, rugpiūčio 17, 20, 21, 

‘22, 1946, Susivienymo centro ofise, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa., 
patikrinome organizacijos finansinę padėtį už periodą nuo sausio 1, 1946, 
iki birželio 30, 1946, ir nuo liepos 1, 1946, iki rugpiūčio 15, 1946.

Patikrinome sekretoriaus ir iždininko pajamų ir išlaidų knygas, check
ing accounts, palyginant su bankų statementais ir viską suradome tvarkoje 
Bankų Savings Accounts. Jaunamečių Beneficiary s Accounts, Petty Cash 

• Accounts taipgi surasta tvarkoje.
Patikrinome Bond Ledger ir visas pirktų, parduotų, atšauktų ir iškeis

tų bonų ir Šerų tranzakcijas. Taipgi patikrinome Morgičių ir Real Estate 
tranzakcijas ir ugnies apdraudos apsaugą.

“Garso" pajamų ir išlaidu knygas ir petty cash irgi patikrinome, pa
lyginant su banko statementais, ir visa suradome tvarkoje ir balanse.

Darant patikrinimą, mes patėmijome šaunų pelną, gautą iš parduotų bo
nų, ir padidėjusį organizacijos turtą. Mes dar kartą kreipiame dėmesį į 
labai gerą vedimą biznio centro ofise vadovaujant mūsų sekretoriui, kas 
padarė galimu-^atsiekt aukščiau paminėtus laimėjimus.

Mes labai dėkingi už mandagumą parodytą mums, kaip iždo globė
jams, iš sekretoriaus, iždininko ir darbininkių pusės darant organizacijos 
stovio patikrinimą.

P. J. KARASAUSKAS, iždo globėjas 
VINCAS ABROMAITIS, iždo globėjas 

Aim, A E. A. SITES, kontrolės komisijos narys

iždo globėjas Petras J. KaraŠauskas perskaitė ekstra raportą apimantį 
padėtį nuo liepos 1, 1946, iki rugpiūčio 15. 1946, patikrinus sekretoriaus 
h iždi linko knygas, kas buvo reikalinga padaryti įvykus permainai iždi
ni n k. > ofise.

Iždininkas J. G. Joneika pripažino raportą teisingu ir tikru, tą patį pa- 
ilrfrr. ir naujai išrinktas iždininkas Juozas Vaičaitis.

Jb K . J. F. Baltusevičius pasiūlė abu iždo globėjų raportus priimt, 
"kun. dr. A. G. Rakauskas parėmė. Priimti vienbalsiai.

Pirmsėdis pakvietė raportuoti daktarą kvotėją kun. dr. A. G. Ra- 
f ^Suską

P. J. KaraŠauskas pasiūlė daktaro kvotėjo raportą priimt, J. G. Jonei- 
* ka pair Priimtas vienbalsiai.

Sekr. V. T. Kvetkas atkreipė dėmesį į jaunimo komisijos narių dalyva
vimą susirinkime. Jis paaiikino, kad pasiuntęs komisijos nariams kvieti
mui. dalyvauti V. K. susirinkime ikdiskussvimui būdų ir priemonių nu
statymui jaunimo veiklos programos. Du komisijos nariai dalyvauja susi
rinkime; vieno nario laiškas randasi po ranka, vienas narys pranešė. kad 
jis atostogauja, o penktas nieko neatsakė.

Sek: r C torius pasiūlė tolimesnį raportų išklausymą atidėti, o svarstyti 
jaunimo komisijos narių atsilankymo tikslų.

Pirmas kalbėjo jaunimo komisijos narys V. Grieštaraitis, pareikšda
mas savo mintis dėl jaunimo programos reikalingumo ir skaitė raitu išdės
tytas savo sugestijas. Jo pastabos imta rimtai dėmesin ir kiekviena su- 

^ŠSStija <b*>-
Kun Alf. Žukauskas paaiikino savo patyrimus su įvairiomis progra- 

<* Jttomi* u ndiotš planus dėl Susivienymo jaunimo veiklos programos.
Sek retortų® V. T. Kvetkas padarė apžvalgą pareikštų pastabu, ragino, 

rvoiiart veikim turėti omenyje sekantį seimą Bostone, kurio metu 
visi sporto dalvųįji turėtų stoti į atviras rungtynes už dovanas. Po to jis 

pąąlOlt ii esme* < > girti sesijoje iikeltus planus. P. J. KaraŠauskas parėmė. 
Priimta vienbalsis■

į?,.' J, G. Joneika | • • a rami u
hMttnmvimą susirinkm><

P. J. Karėtai.**-
atvyko rii-l-.......................

HjMHHH^HMkJkUaitis pehvicu t. .<<;**:

Incomsi
Official Publication 
Subscriptions . 
Advertising 
Printing . . 
Books ..........
Cuts ...............
Stationery .... 
For C. O. D. and 
J’icnic Returns 
Type Setting 
Donation . .

Postage Service . . .

Total Income
Disbursement*:
Printing Garsa
Postage ....
Gas and Elecli

Net Saluric.-
Editor.............
Linotypist . 
Printer

Total Witholding lax
Social Security 
Bookkeeping and Assi.-tance . 
Extra Help..................................
Paper Supplies and Stationery . 
Printing, Binding and Perforating

Sundry Expense:
Cuts .................................
Press Room Supplies
Books ..............................
Linotype Repairs ...........
Traveling Expense .
Sharpening Repairs
Spiritual Bouquet I Mass > 
Commissions
Petty Cash Expense

Total Disbursement*

$1,703.00
359.15

97.44

.$1,188.00
. .. 1,262.60

172.47

32.63 
127.56 
137.25

4.50 
12.00

3.00 
5.00 

20.00 
52.50

SUMMARY OF CHECKING ACCOUNT

Balance—Checking Account, January 1, 1946 
Income for 6 months (1-1-46 to 6-30-46)...

Total.............
Disbursements for 6 months (1-1-46 to 6-30-46)

Balance, Checking Account, June 30, 1946 
Balance,' Petty Cash Account,

Accounts due “Garsa*”: 
Official Publication for June 
Outstanding and I’uncolhrled

June 30, 1946

Total Cash Balance, June 30, 1946

1946..........................
Customers' Accounts

$ 625.00 
499.85

DUE AND UNPAID BILLS, JULY 1. 1946

300.99 
380.00 

22.84 
74.22 

4.06 
1.55 

44.75 
89.00 
73.35 

120.28 
188.38 
28.53

Lithuanian R. C. Alliance (Rent) 1945 and 1946.. 
“Svit" The Light (printing Garsas) .................. «.
Wilkes-Barre Engraving Co. (cuts) ..................... .
Mcgargee Bros. Inc. (paper) ...................................
Ringham Bros, (press room supplies).................
Tomberg Elec. Supply ...........................................
Charles Seasholtz (binding) .....................................
Monitor Printing Co. (printing) ............................ ..
Commissions .................................................................
Salaries: Linotypist ....................................................
Withholding Taxes ....................................................
Social Security ..........................1..............................

$3,730.00 
36.60 

629.71 
1,202.40 

221.61
46.23 
46.25 

.29 
10.00 
9.50 
5.00

45.?3G.86

2,159.59

2,623.07

63.40
8.80

162.50
56.10

271.26
243.30

394.44

$5,982.46

74.43
5,933.86

$6,010.29
5,982.46

27.83
2.51

80.34

$1,124.85

$1.326.96

Kadangi nesenai įvykusiam seimui paruoštam raporte plačiau išdės
čiau mūsų organo padėtį, tai šiame raporte tų pačių dalykų nekartosiu.

Kaip matote iš apyskaitos, finansinė “Garso” padėtis yra tokia, kad vos 
suvedama galai su galais. Gi 55 seimui pakėlus redaktoriui algą ir ki
tiems "Garso" darbininkams prašant algas pakelti, su esamomis pajamo
mis verstis būtų nebeįmnoma. Tatgi, prašau Vykdomojo Komiteto at
kreipti j tai dėmesį ir vietoje dabar mokamų 625 dolerių į mėnesį už narių 
prenumeratas pakelti iki $725.00 j mėnesį, tai yra 100 dolėrių daugiau; 
taip pat panaikinti "Garso" skolą Susivienymui už 1945 mėtų antro pus
mečio ir šių metų pirmo pusmečio rendą sumoje $300.00

Toliau vertėtų galutinai nuspręsti SusHienymo istorijos reiksią. Jei 
leidimą pradėtume neatidėliojant, tai taip pat rėikėtų neatidėliojant pa 
pildyti istorijos aprašymą apimantį paskutiniųjų kelių metų Susivienymo 
gyvavimą ir veiklą.

MATAS 'ZUJUS, redaktorius-manageris

L. Šimutia pasiūlė redaktoriaus raportą priimt, J. G. Joneika parėmę. 
Priimtas vienbalsiai.

Pirmsėdis J. Vaičaitis kviečia raportuoti prezidentą L. šimutį.

PREZIDENTO RAPORTAS

Berods, mes visi Vykdomojo Komiteto nariai sukaktuviniam seimui 
raportavome ir tai, kas buvo nuveikta ir per paskutiniuosius šešis mėnesius, 
išskyrus, žinoma, finansines apyskaitas. Aš pats nedaug ką begalėčiau 
pridėti, ką esu ir raštu ir gyvu žodžiu raportavęs seimui, kurį aš laikau 
gerai pasisekusiu. Ts proga aš noriu pakomplimentuoti Vykdomojo Ko
miteto narius už tinkamą pasiruošimą ir padėkoti Cleveland© kuopų su
darytam seimo rengimo komitetui, kurio dėka pramogos šauniai pavyko 
ir tai turėjo nemaža įtakos f seimo eigą.

Per paskutiniuosius mėnesius mums visiems reikėjo gerokai ekstra 
padirbėti senųjų (klasės A) certifikatų perrašyme. Teko ir man prie to 
darbo ne tik ranką pririšti, bet ir petį priremti. Tuo reikalu Wiecoosino 
ir Chicagos apekričiuose dariau specialius pranešimus, organe "Garse” 
rašiau specialius straipsnius, plačią korespondenciją vedėme su sekretorium 
ir konversijos direktorium p V. Kvetkų Konversijos eigą stengiau® po- 
puHarizuoti ir dienraštyje "Drauge". Jaučiuos atlikęs ir visus kitus rei
kalus, kurie yra surišti su mano tiesioginėmis pareigomis.

I • . • • 4 - U ■ 4 ' " ' ’ '
i ihi, M.| fc4lul ,<.*. mist*!'

■Iir.rtan ir vir’i T',. u luiitanuiu. I ri 'l* .si Ajvuqx patcukiuti

Savo trumpame pranešime paliestus klausimus galėčiau detalizuoti. 
Tačiau to nedarau, nes, kaip minėjau, tik ką praėjusiame seime šis tas 
plačiau buvo nušviesta ir, žinau, papildys kiti valdybos nariai, ypač sek
retorius bei iždininkas savo finansiniuose raportuose. Pagaliau, praneši
mas pasipildys ir paskirus darbotvarkės punktus svarstant.

Pranešimą baigsiu primindamas, kad vaku* ląūtent, rugpiūčio 22 d., 
drauge su ALT egzekutyvio komiteto delegacija, dalydavau pasikalbėjime 
su senatorium Vandenbergu, Grand Rapids, Mich., asttste. Sen. Vandenberg 
pasaulio taikos planavime vaidina svarbų vaidmenį. J b yra U. S. senato 
užsienių komisijos narys ir U S. delegačijos prie Taikos Konferencijos 
narys. Laimingai pasitaikė, kad mes su juo turėjome progos plačiai pasi
kalbėti Lietuvos laisvinimo reikalais prieš pat jam išvykstant į Paryžių. 
Sekmadienį, rugpiūčio 25 d. jis jau bus Paryžiuje. Laikau, kad tuo pasi
matymu buvo atliktas geras darbas, todėl gal atleisite, kad į pirmąjį 
LRKSA posėdį pavėlavau atvykti.

Baigdamas noriu padėkoti pasitraukiantiems iš Vykdomojo Komiteto 
narių tarpo—daug metų gavusiam iždininkui p. Juozui Joneikai ir kun. 
dr. A. Rakauskui už jų nuoširdų ir uolų pareigų atlikimą u įdėtą darbą 
mūsų brangiai organizacijai. Taip pat sveikinu naujuosius narius—vice 
pirmininką Jurgį Venslovą, iždininką Juozą Vaičaitį ir gydytoją kvotėją 
dr. A. J. Valibų. Geriausios jiems kloties!

LEONARDAS SIMUTIS, Prezidentas

J. G. Joneika pasiūlė prezidento raportą priimt, V Abromaitis parėmė. 
Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas L. šimutis, užėmęs pirmsėdžio vietą, paaiškino, kad vakar 
dėl konferencijos su senatorium Arthur Vandenberg Grand Rapids, Mich., 
jis negalėjo laiku atvykt į Wilkes-Barre.

Priėmus visų pareigūnų raportus, prezidentas L. Šimutis pakvietė 
visus seimo išrinktus viršininkus užimt savo ofisus.

Buvęs iždininkas J G. Joneika perdavė naujam iždininkui J. Vai
čaičiui visą jo žinioje buvusią Susivienymo nuosavybę.

Kun. dr A. G. Rakauskas perdavė naujam daktarui kvotėjui dr. A. J. 
Valibui jo žinioje buvusį ledgerj.

Prezidentas L. Šimutis pareiškė komplimentus ir padėkojo išeinan
tiems včiršininkams už jų draugiškumą ir kooperaciją būnant V. Komiteto 
nariais ir pakvietė J. G. Joneiką pasakyti keliatą žodžių.

"Daugumos atstovų sprendimu, aš pasitraukiu iš V. Komiteto, vienok 
aš neturiu jokio pykčio prieš nieką,” tarė jis. Po to jis padėkojo visiems 
V. Komiteto nariams už jų kooperaciją jam einant iždininko pareigas. “Dėl 
tokios puikios sutartinės, aš tapau didesniu LRKSA rėmėju, negu kuomet 
nors, ir visa tai palieka man puikiausius atminimus", pareiškė jis.

Prezidentas Šimutis dar kartą padėkojo jam už puikų nusistatymą ir pa
sižadėjimą kooperuoti ateityje.

Naujas vice prezidentas Jurgis K. Venslovas, iždininkas Juozas Vai
čaitis ir dr. Albertas J. Valibus, užimdami savo pareigas, visi pasižadėjo 
atlikti jas sulig geriausių savo išgalių.

Iždininkas Juozas Vaičaitis pridavė savo bondsą nustatytoje $20,000.00 
sumoje.

Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą.
Prezidentas L. Šimutis antrą sesiją uždarė 5:10 P. M

TRECIOJI SESIJA
Rugpiūčio 24, 1946

Trečią V. Komiteto susirinkimo sesiją prezidentas L. šimutis atida
rė 9:00 ryte, dalyvaujant visiems V. K. nariams ir redaktoriui M. Zujui.

Maldą sukalbėjo dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius.
Prcz. L. šimutis pakvietė sekretorių petskaityti vakarykščios dienos 

sesijų protokolą.
Sekr. V. T. Kvetkui perskaičius užrašus, dr. A. J. Valibus pasiūlė 

priimt, kaip perskaityti, V Abromaitis parėmė. Priimti vienbalsiai. \
Sekretorius V. T. Kvetkas perskaitė laišką gautą nuo Jaunimo Ko-' 

misijos nario Edmundo B Koncevičiaus. Laiške jis paaiškino priežastis, 
kodėl negalėjęs dalyvauti V. Komiteto susirinkime kartu* su kitais Jauni
mo Komisijos nariais. Vienok jis pažada pilną savo kooperaciją komitetui 
ir padarė sugestijų dėl programos.

Laišką V. Komitetas priėmė entuziastiškai dėl autoriaus puikių minčių 
ir jo sugestijas aukštai įvertino.

Kadangi prezidentas L. šimutis nedalyvavo, kada jaunimo programa 
buvo svarstoma, tai jo naudai sekr. V. T. Kvetkas planą išaiškino ištisai. 
Tas projektas apims sportą (bowling, baseball, etc.), meną, muziką, raši
nius (essays) ir oratoriją.

KONTESTAI. Visi kontestai bus lokaliniai, arba apskričių suruoštu 
Elirninaciniai kontestai bus apskričių viršininkų vadovystėje. Galutini kon
testai įvyks Bostone seimo laiku. Dovanas skirs Susivienymas ir jos bus 
prieinamos nariams arba grupėms (teams) iš jaunų vyrų ir moterų Susi
vienymo narių. Paaiškėjus, kad kai kurie kontestantai nėra Susivie
nymo nariai, kaip bausmė, iš tokių kontestantų rezultatų bus atskaitytas 
numatytas punktų skaičius.

Transportacijos ir kitos išlaidos bus padengtos iš koncertų ir kitų pra- 
mogų, kurias surengs apskričių viršininkai centro ofiso vadovystėje. \ 
toki fondai pasiliks apskričių viršininkų kontrolėje, bet jie bus atidėd^ 
vartojami tik padengimui galutinų kontestų išlaidoms, išskiriantį 
kuri sulig visapusio susitarimo, eis padengimui išlaidų sąryšy SU 
gomis sukelti fondus.

Jaunimo komisijos nariai rūpinsis kontestų programa srimo
P KaraŠauskas pasiūlė priimt projektą, pavedant ce»4ro ofi<-^MMH|m 

tis koncertų rengimu, veikiant su apskričių viršininką*.
kurį planą sukelti fondus padengti kontestantų ii 
riose rungtynėse sekančio seimo laiku. V. Abn 
vienbalsiai. ■ m 1

V. T. Kvetkas pasiūlė Jaunimo kotnl 
dalyvavimu seime, padengti iš SusivieoH
kiekvienas narys aktyviai darbuosis, J Vaičaitis paržmčl 
balsiai.

, Dr. A. J. Valibus pasiūlė 
veikti su Jaunimo 
siovas parėmė. Priimta 

Prezidentas L.

H narių iŠlaid 
lėšų fondo, di

5 V. Komiteto nau 
progrimot sitš* ■ jį

P-
Valibų, P J Karašairską

Persirašymo Planas
PrezidsntM tffeoti* užkvietė Mr. Ray Battling 

Jia darbaajMi parralymo N F C. 4% tertifikatų
Mr. Bertling išdavė smulkų savo darbo raportą 

su kuopų viršininkais ir teikiamas jiems instrukcija 
su jais, kiek tas galima Jie papaaskop apie Įvairiu

su atžvilgiu patarnavimas buvo skubus. _.J,



MARUOS NEKALTAS PRASIDĖJIMAS

Meti

1 E

'J. Genis

Frackville, Pa
KONTROLES KOMISIJA

Cleveland, Ohio

PADANGĖS ARAS

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
63 kuopos

New Britain, Ct.sirin'

KATEKIZMAS
OCXS, P

ANGLŲ IR LIETUVIŲ K.A1W2

ŠEŠTOJI LAIDA

Rochester, N. Y

B r 1 no r /ILLE, Pa.—1 ii kuopo* 
mtoirinkitiM* bu* gruodžio 8-tą dieną 
cai.fi/ižai j svstainėj Bridgeville, Pa.

EXETER BORO, 
■uslrinktenta bus gn

MILWAUKEE, Wi*. — 289 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dienn 
po pamaldų, bažnytinėj salėj.

Newark, N. A—19-36 kuopos 
'susirinkimą* bus gruodžio 8-tą dieną 
tusj p* sumos šv. Jurgiu draugijos 
salėj, 188-2 Yttft Avė.

Gruodžio 8 d., 1946 m

EYNON, Poan*. — 80-tos kuopos 
susitinkknts bus gruodžio 15-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

— 67 kuopta 
lio 15-tą dieną 

Lietuvių Klubo name, Wyoming Ave.

NEW YORK, N. Y.—106 kuopos 
susirinkimu bus gruodžio 15-tą dieną 
Aužros Vartų parapijos salėj po pa 
maldų (sumos).

3IMPSON, Pa. —271-mo* knopr 
susirinkimu bus gruodžio 15-tą dirbą 
8 vai. pu pietų Simono StoškOno ua-

ga.rV, Hadtaaa. — ifcl-te* kuopo* 
•i-ii-inklmas bus gruodžio 8-tą dieną

U*i* kr Ltotota m**4s*

AMSTERDAM, N. Y.—243 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj pa pamaldų.

ELIZABETH, Pa.—197-toi kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa
lėj tuojaus po susnai, 1 vai. po pietų.

RYNON, P@«oa. — 42-roa kuopos 
suMriakisnte bus gruodžio 16-tą dieną 
taoj pO 8i>- r ... *

J. — 200 kuopos 
gruodžio 27-tą dieną

Pirmoji pasaulio moteriškė—Ieva, buvo puikybė* įrankiu 
Žmonijos nupuolime ir amžino pasmerkimo, prapulties. 
Antroji gi—Marija tapo neapsakomai galingu asmeniu 
Visos žmonių gentkartės prisikėlimo ir išganymo tikros vilt

E. SAINT LOUIS, III.--179 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelės šven
čiausios parapijos salėj, 15 and Rough 
Ave., tuoj po sumos.

W. HAZLETON, Pa.—226 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną

ALLIANCE, Ohio.—lie tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
pas sek r. Domicėlę Smith, 1267 South 
Street

Dar rojuje esant pirmiesiem* mūsų protėviams, 
Šėtonui juos sugundžius ir peržengus Dievo įsakymų. 
Jie tapo nubausti smarkiai, nebsugrąžinamai ii jo 
Tačiau pasigailėjo Sutvėrėja* žadėjo atsiųsti ainiam* IS^^vtoją

negu 
mokėti kitur ap- 
ir su mažais mo-

& & OMAHA, Nebe.—128 kuopė* 
susirinkimas bus gruodžio R-tą dieną 
2 vai. po pietų Sv. Antano parapijos 
mokysies sali j.

11 NERS MILLS, Pu.—25 kuopos 
rinkimas bus gruodžio 8-tą dieną

AKRON, Okie. — 178-tos kuopos 
suairinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj, Kis E. Avė. tuoj 
po mišių.

THROOP, Pa. — 225-tos kuopė* 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
1 vai po pietų Vineo Gerdtidno salėj, 
208 Bouleward Ave., Throop, Pa.

SCRANTON, Penna.—300 kuopų* 
riuirinkliha* bus gruodžio 15-tą dieną 
tuojau po sumos pobažnytiniam kam

WANAMIE, Pa. — 7Š-to* kuopo* 
susirinkimu bus gruodžio 15-tą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj.

LRKSA 109-to* Kuūpos 
Narių Dėmesiui

Susirinkimas įvyks gruodžio 9 
dieną. 7 vai. vakare parapijoj sa-

WATERBURY, Conn.—1,1 knėpok 
-■ ffhkima* bus gruodžiu o-tą-dirbą' 
Iv. Juozapo parapijos senos Frokyklbi' 
kambary 1:00 vai. po pietų.

80. BOSTON, 21 Su,
susirinkimas bus griaodžjo 8-tą / 
pobašnytiaŠj ^svetsiaSJ< li-ti ■ 
(' uo j po p um - )

BUtBVIUX, L. L, N. Y.—477 kp. 
SUuiHftkknas bus gruodžio 22-rą dieną 
tuoj po sumos Atsimainymo Victpn 
Ue» parapijų* svetainėj*. 64-25 Petty 
Aitu- Mbepeth, L. L, N. Y.

Taigi, švęsdami tą vieną garbingiausių Marijos švenčių, 
Atiduokime tikrąją pagarbą Jai, netik kaipo Išganytojo motinai 
Bet ypač Nekaltai Pradėtai Marijai, angelų ir žmonių 
Galingai karalienei, kurios rankose yra Dievo malonių raki®.!.

PITTSTON, P-a. — 7-tos kuopos 
susirinkimu bus gruodžio 16-tą dieną 
tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa. — 8<1 
sttsirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po pamaldų, 19 Wallace St

FOREST CITY, Pa.—2-ros kuopos 
susirinkimas bus gruodžio P-tą dieną 
tuoj p* sumai B v. Antahe parapijos 
svetainėje.

Manchester,
N.H. ‘

Aprėdė nuostabiai, prakilniai ir niekas neturi rūbų panašių: 
Apgaubė Ją žavinčios saulės spinduliais, ir dvylikos Žvaigždžių 
V ai’/i k u ant galvos, mėnulį padėjo po Jos palaimintų kojų, 
O šėtono galybę, išreikštą žalčiu, su pergale mina Ji savo kulnu.

Nr 49-50 Omo fiee 5 '944

8CRANTON, P». — M-tn kuopos 
sirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 

■: ' i-J I'.' Vi-
valo Atsilankyti ir save

MOUNDSVILLE, W. Va*—249 kp. 
susirinkimas bus gruodžio dieną 
1 vai. po pietų, paprastoj vietoj. Ylai 
atsilankykite laiku ir atriveskit* nase 
jų kandidatų.

LRKSA 135-1os Kuopos 
Nariams

PITTSBURGH, Pa. — 254 kuepm 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
2 vai. po pietų, Ant UrbanaVičiaui 
name, 3822 Hawley St, Pittsburgh.

CHARLEROI. Pa. — 156 kuopos 
susirinkimu bus gruodžio 15-tą dieną 
1 vai. po pietų Lietuvių Klubo ro
muose, 1111 Meadow Avenue.

■r ■ ■

..k

KINGSTON, Pa. — 209 kuopos 
susirinkimas-bus gruodžio 8-tą dieną 
2 P. M. pobažnytinėj svetainėj.

PAIEŠKO
Paioikau Antano ir Juose Mere 

r .-vaškų, kilusių iš IHagų kSlMU, 
tautų valaėiau*. lakių apakrMia. Pru
tas atsiliept šiuo adrtun t Am 
Neverauakaa, 19a A b i.šk»r G»a-
•onhausar Ottilioahoim. U 3. ►•*•*

AURORA
U» f'Jiklin*.

PLAINS, Pltana.—21 e tos kuopos 
susirinkimt* bus gruodžio 15-tą dieną 
parapijos svetainėj, tuoj po pamal-

[II. . *> i 
J- l .b 

N*ri*l, <8■ v ui'

DETROIT, Mišk. — 261 kuopęs 
susirinkimas bus gruodžio R-tą dieną 
tuojau po sumos šv. Antano parūpi 
jos mokykloje, W. Vemur ir 25th gat- 
vės.

CHICAGO Heitbts, III. 
susirinkimts bus gruodžio 15-tą dieną 
1 vai. po pietų šv. Kryžiaus parapijos 
mokyklos kambary-

LRKSA 35-toa Kuopos 
Nariam*

Part WuMmim, Wi*. — 227 kp 
susirinkmts bus gruodžio 15-tą dieną 
po sumos Bv. Ambraziejaus pobažhy- 
tinėje svetainėje.

NIAGARA FALLS. N Y -171 kp 
r’r-A m a* bu* gruodžiu *

BROOKLYN, N. Y—185 kuapta 
-riAirinkima* bus gruodžio R-tų diefią. 
ttfdj po sumo*. Aprenk tano parapijų* 
mokykla* kambaryje.

SWOYERVILLE, Pa. — 77 kp. 
susirftikimts bus gruodžio 15-tą dieną 
t vai. po pietų, paprastoj vietoj.

bažnytlti-5] svetainlj, W. Thomas Si 
b« > ;'K< t h;,• .1 .ei » »•

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street, Lawrence, Mass. 
Juozas R. Laučka, 19 West 44th Street, New York 18. N. Y 
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

MINDEN, W. Va. — 251 kuepM 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
M. Prankausko salėj, Oak Hill, W. 
Va Pradžia 1 vai. po piatų.

2-ros Kuopos Nariam*
LRKSA 2-ros kuopos metini* 

susirinkimas bus gruodžio 8 
1946, tuojau po sumo* parapijos* 
salėje. Viso* narės ir nariai kvie
čiami atsilankyti j susirinkimą ir 
apsvarstyti kuopos reikalus: taip 
pat bu* valdybos rinkimą* 1947

DETROIT, Mlch.—171-mo* kuopos 
susi rinkimaa bun gruodžio 8-tą dieną 
Iv. Jurgio parapijos svetainėj nuo 
12 41 vaL po pittų. Visi nariai malo
nėkit* *u*lti.

Nenuostabu, tat, kad ir pasaulio Kūrėja*, pagerbdama* tobulai, 
Išrinko Ją vienui vienintelę iš visų savo rankų tvarinių, / 
Apsaugojo nuo pirmapradės nuodėmės, paruošė Ją
Atpirkėjo motinystės, sykiu ir amžinos nekaltybė* garbingu titulu.

no sumai.
šiame susirinkime bu* renka

ma nauja valdyba dėl 1947 na. Bn» 
svarstymas persira’Šytno j naujlf* 
certifikatus. Mūsų kuopoje atf 
nei vienas narys nener«ik€16. Ma
lonėkit visi atsilankyti. Kurie n@* 
atsilankvsit—bausmė 25 centai.

J. Mikalauskas, raki.

LRKŠĄ iM^oa Kuopos 
Mmubm

fvyks gruodžio ®-tų. antrą va-
PO plM

'Hsdšfvh i.
l ii I i • '»■'
Mn. rMMam valdybos ir 

k^lai.

Bus gruodžio 8, 1946, 5 valandą 
Po pietų. Malonėkite visi nariai 
dalyvauti. Bus renkama kuopoa 
valdyba 1947 m. Visi užsimokė
kite duokles.

Nepamirškite, kad reikia per
sirašyti j 3% certifikatus. Ne
atidėliokime.

veido grožybei neprilygsta nei viena gražuolė iš mergintu • 
sielos šventumas perviršija šventenybę visų angelų, 
proto, išminties galybės yra neaprėpiamos, nes Ji yra žinovė 
dangaus paslapčių, 
gailestingoji širdis yra berybė, Ji yra Užtarėja nuodėtw®gu 
žmonių. i •’>, G.-l

>* Kuopos 
imas

Kadangi šis su«irinkimas bu* 
priešmetinis. tad visi nariai Ikvie- 
čiami dalyvauti. Bus daug svar
bių reikalų, būtent, valdybei riti’ 
kimas sekantiems metams.

R M.

Šiandieną prašykime Jos mums reikalingų malonių,
Prašykime pagalbos skubios nelaimingiems pavergtųjų tautų, 
Maldaukim grąžinti neužilgo laisvę tnylimai Lietuvai, 
Kad Amerikos ir Lietuvos lietuviai ranką ištiesti vėl galėtų 
Per Atlantiko okeaną su "Lietuva tėvynė mūsų” žodžiai* laidv^i 

ir linksmai!!! '

' zervų, kad ir ateityje apsidraudi
mo sumos pilnai būtų galimos iš
mokėti. Be to, jau vien nauji mo
derniški polisai yra verti dides
nių mokesčių, nes laiduoja |jfaA 
tęstą apdrsudą be mokesčių it M* 
tuš pasirinkimui, kurių seni ser
tifikatai neturi.

Šviesesni nariai džiaugiasi, kad 
Susivieymas yra modernilttoja- 
mas ir noriai užsimoka didesnes 
duokles, nes žino, kad tuomi pa
tikrina savo apdraudą ir prisi
deda prie palaikymo- lietuviškai 
katalikiškos tvirtovė*. 9

LEWISTON, Ma—18-toz kn»P*» 
jusiriaktant* bs* ųmodžto 15-tą <b*ną 
9 tai. ps pietų •?. Baltramiej**' 

| fl)®* Mil j. Viri aarlal malėft*-'

Metinis 35 kuopos susirinki
mas įvyki gruodžio 8, 1946, Šv. 
Vincento parapijos svetainėje 
po sumos.

Viso* narės ir nariai dalyvau
kite. Rinkimas valdybos it kiti 
svarbūs reikalai.

/. Šimkus, rašt.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Bronė Rakauskienė, 17) Crary Ave., Binghamton, N. Y. 
Petras P. Muliolia, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIV1ENYMAS AMERIKOJE

92-ros Kuopos Nariams
Metinis 92 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 8, 1946. Ma
lonėkite visi tą dieną dalyvauti 
susirinkime, nes bus svarbių pa
sitarimų. Spalių mėnesį nutarėm 
persirašyti į 3% certifikatus ir 
mokėti pagal nauja* duoklių ra
tas. Taigi, stengkimSa išpildyti. 
Taipgi, gal aš gausiu iš centrų 
paaiškinimą apie pomirtinės iš
mokėjimą. Manau, kad tuo reika
lu centro sekretorius duos pa- 
ailkinitną, o aš gavęs perskaity
siu susirinkime. Taigi, da kartą 
prašau visų atsilankyt gruodžio 
8, po antrų mišių šv. Luko para
pijos svetainėje.

Antanas Andrulionis, rašt.

NEWARK, N. J. į 
Metinis lietos Kuopos 

* Susirinkimas .
Įvyks gruodžio 8, 1946, Šv. Tur- 
o dr-jos svetainėje, 180-2 NW

MiNERSVILV^, Fa. —14 lolopds 
u-irinkimas bus gruodži* 8-tą di*ną 

- • pii'tšg Sv. Prancilkaui pab
ijos mokyklos l&rabftty.

LRKSA lietos Kueps® 
Metini* StiliHfildrtia»

Įvyks sekmadienį, grue4žl« 8, 
1 ‘M wl. popiet. O4M FattBws 
H&1L 8® Hanover St. (4

Visa otriai ir neria Mtinsi *•- 
skęitankyti, mb tai tea® 

ttkltUI* gBMingesnit kssęta 
f!'» I*- « ITT-: .ame Imi* >4

H * i»i

Metini* LRKSA 187 Kuopos 
Susirinkimas

Įvyks gruodžio 22, tuoj po su
mos, paprastoj vietoj. Prašomi 
visi nariai atsilankyti, užsimokė
ti savo duokles ir išrinkti naują 
valdybą, o ypač raštininką dėl 
1947 m., nes dabartinis raštinin
kas per daug metų galėjo kai 
kuriems ir įsipykti.

Taipgi, kurie dar nepersiraše- 
te (tokių nedaug liko), tai pra
šome tą padaryti be atidėliojimo.

Valdyba

33-čios* Kuopos Nariams
LRKSA 33 kp. laikys priešme- 

tihį susirinkimą gruodžio (Dec.) 
8, 1946, 11 vai parapijos svetai
nėje, 10806 Wabash Ave.

Kviečiami visi nariai atsilan
kyt. Bus rinkimas kuopos valdy
bos 1947 metams ir kiti kuopos 
reikalai, ypatingai persirašymas 
senos klasės narių į 3 procentu 
certifikatus.

K. D. Rubinas, sekr.

NANTICOKE, Pa. — 284 kn*po* 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
1:80 vai. po pittų pa* kuopoi sekrt- paprastoj vietoj, po inmaL 
torių K. Kvcdaravičių, 809 S*. Haa- 
avet St., Nanticok*, Pa.

KANSAS CITY, Ka.ia^f * 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
Sv. Kazimiero ptrapijo* avatainlj p* 
sutnoi.

HARRISBURG, III. — 128 kuopą* 
riMtrinkima* bu* gruodžio 8-tą dieną 
I p* pittų Raitininko boto. N*- 

ia&itM auynvti.

TEISMO KOMISIJA
Juozas Batvlnskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, P».
Kazys D. Rubinas, 10508 Edbrooke Avenue, Roseland. Ill
Elžbieta Samienė, 3442 So. Union Ave., Chicago, Illinois

Kun. Jons: f I i:-tsc-vtiii; 
Leonarda ' aralfn. Pn tai 
Jurgi* K YmmS'- -*, vita 
Vinca* T. Kvetkas, bsšrtb 
Juo»a* Vaičaiti*, Iždini’l 
Petru J. KaratauskM, lid

18 Garrahan Street, L]
Vinca* Abromaiti*, lido u._„     ________ _ --------„— .Dr. A J Valibus/Dr. Kvot*JaT104 So. Maple Ave., Kingston, I

k !O| PS *1 ■ > '
’ r-. '■ lAt a l

■p , m hhi : < •' ’• •"'«

DANBURY, C..* — M< kvapas 
suairinkima* bu« gruodžio 15-tą dieną 
pttwlntak* Bannons*, *8 Amt* 8tt**t, 
Dubury, Cann.

JAUNIMO KOMISIJA
Kun. Joną* Savuli*, 420 Third St, Eynon, Pa.
Kun. Alfonsas Žukauskas, 64 Church St., Pittston, Pa.
Vincas Grieštaraitis, 84 Division St., Pittston, Pa 
Juozas Hatvinskas, Jr., 94 Fulton St., Wilkes-Barre Pa. 
Edmundas Konsevičius, 58 E. 100 Pl., Roseland, Ill.

WILSON, P«. — 215-tos kuonos 
susirinkimas bu- gruodžio 8-tą dieną 
1:30 vai. po pietų po Nr. 422 Glonn 
Št., Wilson, I’a.

REINERTON, Pa — 220 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
2 vai. po pietų pa* W. Kasputi*, 1112 
E. Grand Ave., Tower City, Pa

SPRINGFIELD, III. — 295 ks*r* 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Ma 
lonėkit viri nariai »S*iriakt lt kkadt 
datų ataivut.

CARBONDALE, Pa—198 kup*c 
suririnkimas bu* gruodžio R-tą dieną 
Sacred Heart bainytiaSJ salėj. Vi*1 
atii’khkykit*. j*

CHICAGO, III. — 15-toJi kuopos 
susirinkimą* bus gruodžio 8-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos salėje, 2 vai. po 
pktų.

CHICAGO, Hi. — 1«*to» kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos mokyklos kam
bary Nr. 3, HM Wabanria Avė. Vi
si nariai, dalyvaukit ir naujų kandi
datų » atveskit prisirašymui

EASTON, p»ą*»a—98-čios kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio R-tą dieną 
ts*j po paskutinių milių Sv. Mykolo 
y«rapij*k salėj.

GILBERTON, Pa — 94-tos kuops* 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiko. T*i- 
kitta visi nariai sueiti.

ROCHESTER. N. Y—IBI kuopta 
xusirinkfcttas bu* gruodžio R-tą dieną 

pa ptauh mišių Bv. Jurgio para
pijas svetainije.

<i \ w m rrt n r. < • * f . .- 
lĮUsirinktant* bu* gfuodllo Ifcrią 4te*ą

u r m

BRESl.All. Gb a. to* kunii-,*

BURLINGTON, N. J. — 126 kp. 
susirinkimts bus gruodžio 15-tą dieną 
tuoj po sumai. Kviečiami visi nariai 
atsilankyti.

COALDALE, Pa. — 126 kuopo* 
susirinkimas bu- gruodžio 22-rą dieną

WARRIOR RUN, Pa. — 238 kp. 
susirinkimt* bus gruodis* 16-tą dieną
1 vai. po pietų Petro Sabaliaosk* 
namuose, 507 Orchard St., Warrior 
Run, Pa.

WYOMING, Pa — 944 ktata»» 
susirinkimas bus gruodžio 22-rą dieną
2 vai. po pietų pas J. Cižauskų, 127 
E. 8th »t, Wyoming.

CABTLE SHANON, P*.—172 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8 tą dieną 
pirmą valandą po pietų pas ralt M. 
A. Adomaitį.

WAUKEGAN, III.—177-to* kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
po pamaldų 4v. Baltramiejam para
pijos mokyklos kambary.

IVVFV TV VV/M. ma**.------ UI’IIIVO auvyvo

susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
8:30 P. M., šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

- N. S. PITTSBURGH, Pa.—87 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
V. Jėzaus Dangun Įžengime parapi
jos svetainėj, tuoj po paskatinių iv. 
mišių. Visi nariai praiomi atsilankyti 
if naujų narių atsiveakite.

WATERBURY, Coaa.—91 kuopos 
susi tikimas bu» gruodžio 8-tą dieną 
ŠV. Jaožapo parapijos mokyklos kam
baryj* L 4aĮ«P* lįictų. Visi nariai »u-

FORt Carboh, Pa.— 2R2 kuopta 
mssirinUtat* bu* gruodžio H-ta dieną 
2 vai. po pietų Igno Stungio salėj.

KORN ErEŠT, Pa.—292 kuopos 
suririnktant* bu* gruodžio 15-tą dieną 
2 vai. H pietų

LRKSA 50-to* Kuopos 
Nariam*

Priešmetinis susirinkimas į- 
vyks gruodžio 12. 1946. Visi na
riai ir narės būtinai dalyvauki
te, nes tai visų reikalas. Bus 
svarstoma sekančių metu veikla 
taip pat bus renkama kuopos val
dyba.

/. Graiuievičius. pirm.

YOUNGSTOWN, Ohio.
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj pe sumos parapijos svetainėje.

BELOlt, Wis. — 76-tos kuopos 
sutrinkimas bus gruodžio R-tą dienų 
2-rą valandą po pietų.

.v DuBOlS, Ponna. — 78-tos kuopos 
susirinkimą*, bu*, gruodžio 8-ta dienų 
šv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
|6 sštbO*.

INKERMAN. Pa. — 194 kuopos 
*usirihkimt« bu, gruodžio 15-tų dieną 
1 vai. po pietų, LMhsstgiT*»*« svetai
nėj), 15 Chestnut St.

LINDEN.
•usirinkima* M
A. Rupšio salėj, kampas Wood Ave 
ir IBth St. Pradžia 7:»t Yal. va
karo.

LRKSA 135-tos kuopos meti
nis susirinkimas įvyks sekmadie
nį, gruodžio 8, tuojau po sumos 
Apreiškimo parapijos žemutinė
je salėje, North 5th ir Havemyer 
Sts., Brooklyn, N. Y.

šiame susirinkime bus renka
ma 1947 metams valdyba, dele- 

■ -gatai įvairiose konferencijose at-
* stoVauti mūsų kuopą ir svarbūs 

pasitarimai Susivienymo reika- j 
lain. Taipgi persirašusiems į j 
modernišką apdraudą bus išdalin- i 
ti nauji liudymai. Bus gera prb»'

1 ga persirašyti ir atsilikusienjir
* keliems nariams. ■*

Ačiū p. Mačiulio pasidarbavi
mui ir mūsų kuopos narių lietu
viškai katalikiškam susipratimui 
—iš 46 narių 40 iau persirašė. 
Reikia tikėtis, kad ir likę 6 na
riai persirašys minėtam susirin
kime. Visiems turėtų būti aišku 
kad Susivienymas nėra vien ap- 
draudos biznio įstaiga; jis vra 
sykiu ir stiprus kovotojas už lie
tuvybės ir tikėjimo idėjas Jei
gu tikėjimo priešai sudeda stam
bias sumas kovai prieš mūsų įsi
tikinimus, griovimui ir naikini
mui viso to. kas mums katalikams 
yra šventa ir brangu, tai juo la
biau ir mums turėtų rūpėti, kad 
mūsų organizacijos, mūsų įstai
gos būtų stiprio* ir įtakingos

Priklausydami prie Susivieny
mo nuo įsirašymo iki dabar mes 
sutaupėme nemaža pinigų mokė
dami žemesnius mokesčius, 
būtume turėj 
sidrausdami. ' 
kėsčiais Sus-mas išgyvavo 60 me
tų ir visuomet savo mirusiems 
nariams išmokėjo pilnai apsi
draudimo sumas. Tačiau per tą 
laikotarpį gyvenimo aplinkybė* 
žymiai pasikeitė, per tą laiką na
riai paseno, mirtingumo rata ne
kilo, jaunimo mažiau prirašė
me. Dėl to visai netenka stebėtis 
kad valdžia paragino pakelti mo
kesčius sudarymui reikalingų re-

'inklmas bu* gruodžio 8-tą dieną 
Ant# .i ■ . ...
Čj j )>'• *un

par**ij»«

•<•—-4*4*1 knop' 
gruodi ' to 4.’ 
ta, t 9- 1? r«

Adv. Joniu J. Grigalua, 59 G Street, So. Boston, Mae*. 
Prana* Katilius, 1059 Blair Ave., Scranton, Pa. 
Edvinu Jasaitis, 221 N. Main Street, Pittston, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Jurgis Tumasonis, 222 So. 9th Street, Brooklyn, N. Y.
Pranu Rakauskas, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y,
Juozas P. Mickeliūnn-, 6747 So. Artesian Avenue, Chicago, III

INDIANA HARBOR. Ind.—178 kp. 
-usirinkimte bus gruodžio 15-t< dieną 
tuoj po sumos, Bažnytinėje svetai
nėje. 3901 Fir 8t. Maknėklte vW 
nariai išeiti

PITTSTON, Pa.--183-čtob kuopta 
susirinkimu bu- gruodžio 15-tų dieną

- . - . I*' « K'mtinės kalbos At
moka, tad mokytojams bei mokytojom* ptisirma tikėjiM 
dalykus < <« ■ ■ * k-’ i vau.* Tokioms pM*»

• v ”■»,,« v ma* puslapi* 0^1
-a') k A K -r,a. • atąąkVTMl trMMfl W

kngvuElai.

k -1O ...
grcodtlo 8-tą dieną

M.) ViTO_

i*el«n<i. III

EDWARDSVILLE, Pn.—1 kuopo* 
muirinktanU bus giu*džio 16-tą dieną 
tuoj po sumos Bv. Marijos parapijos 
svetainėje.

FOREST CITY, Pa.—5-to* kuopo* 
susirinktants bu* gruodžio 15-tą dieną 
tuoj po sumai ŠV. Antano parapijos 
svetainėj.

WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopo* 
etairtaktonta bu* gruodžio 15-tą dieną 
taoj po suma* parapijos salėje.

ST. CLAIR, Pa. — 180-tos kuopos 
susirinkimt* bus gruodžio 15-tą dieną 
tuoj po miėių paprastoj vietoj.

E. VANDERGRIFT, Pa.—188 kp. 
susirinkimts bu.- gruodžio 15-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprasta laiku.

LEE PARK, Wilkas-Barra, Pa.—158 
kp. susirinkimas bus gruodžio 15 d. 
2 vai. po pietų, pas kuopos sekreto
rių J. Mažeiką, 98 Oxford St., Lee 
Park. •

ROCKFORD, til—137-tos kaope* 
•usirtakiraa* bta graodMn 8-tą dieną 
tacj J® *umd šv 1 Petro ir P®vita 
p»rij « •* - . - •

DURYEA, Pa. — *l-mos kuopos 
suswdhkltata bus gruodžio 15-tą dltną 
tuoj po somos bažnytinėje svetainėje.

SHEBOYGAN, Wk. — 62 kuopta 
susirinkimts bu* gruodžio 15-tą dieną 
bažnytinėj svetainėj po pirmų

ASHL1V, Pa. — 69-tta kuopos 
susirinkimU bu* gruodžio 15-tą dieną 
i vai. po pietų.

FRACKVILLE, Pa. — 187 kuopos 
.-„^rinkimas bus gruodžio 22-rą dieną 

, ,.*^ipa* kuopos raitininką J. Bankietų, 
*" tuoj po sumai.

VYKDOMASIS, KOMITETAS
Jaekson St, Scranton, Pa. 

Oakley Aro., Chicago, Ill. 
82nd St., Cleveland, Ohio

cai.fi/i%25c5%25beai
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A Martyred Nation
By: SAL. BEK AM PAS

A Shameful Incident
by Milton C. Stark

LITHUANIAN VETERANS’ ACTIVITIES

ans
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Ir Anglijoje Prisimena 
Baltijos Valstybes

Rather than starve to death in 
the concentration camps of the 
Bolsheviki, they fled. In two 
small boats they braved the 
great Atlantic and reached the 
shores of a land famous for its 
patronage toward the oppressed. 
They disembarked with broad 
smiles on their wearv faces.

“You must go back to where 
you come from.” said the immi
gration officials of this generous 
land, “you have no passports and 
no visas.’’

Is this a fairly tale? Has such 
a breach of all that is Christian
ity, all that is fine in the human 
heart actually taken place? If so 
where? what barbarous land is 
this that DENIES THE PER
SECUTED THE RIGHT OF 
ASYLUM? •

The most backward of nations 
would not stoop to such a level; 
not even the most primitive of 
men would turn out a fellow in 
distress. The criminal, the mur-

No t 4$1v th 

literature ar 
nfhm dniri

derer is not forsaken to the mob. 
What times are these when men 
turit'against their own less for
tunate? Pray tell, what is a pass
port or a visa, or any document 
when the lives of innocent people 
are at stake? THE YUGO
SLAVS KILLED FIVE AMER
ICAN AIRMEN, AIRMEN 
WHO CERTAINLY DID NOT 
HAVE PASSPORTS OR VIS
AS. Passports and visas are ob
viously documents more precious 
than life—Kt costs money to print 
them.

Thank God and Mr. Trumad 
they forty-seven Estonians may 
not be compelled to leave the 
United States. Nevertheless, one 
is embarrassed to even think 
that the United States hesitated 
in offering help to the helpless. 
Over half of the population of 
the Baltic country of Estonia 
is no longer in existence! The 
Bolsheviki have butchered over 
500,000 Estonians! K. L.

urer; Edward Maziar*. Service 
Officer; Board of Directors, 
John Salėk, Joseph Pachalonis, 
Lewis Joseph, John R. Gillespie, 
Jr., Alfred Getson (Getchonis), 
Joseph Zwirko. and John J. Sem- 
anchik.

COACH PAUXT1S AT P.| 
M. C. GETS ASSISTANTS

The football coaching staff at 
Pennsylvania Military Cqllegc 
was augmented backs on October 
16th by the addition of llafry 
Cabrelli and Ray Graves of the 
National Football League’s Phi
ladelphia Eagles. Cabrelli, cap-Į 
tain and Right End of the Eagles, j 
and Graves, a center, have been i 
assisting Head Coach G.I Paux-I 
tis in their spare time. P. M. C. 
which lost to the University of 
Delaware (which inicidentally, 
Delaware U. has lost only one 
game this season, to-date) and 
West Chester (Penn.) State 
Teachers College, has also play
ed games with other well-known 
small college teams, including 
the John Hopkins University 
efeven of Baltimore, Md.

LONG PASS PLAY 
GIVES “BLUES” 

VICTORY
The Hartford (Conn.) "Blues’’ 

Football Club engaged in a con
test on October 27th, at the Mun
icipal Stadium in Hartford, with 
the New Haven (Conn.) Colony 
Club, and handed their oppon
ents their first set-back of the 
campaign, 7 to 0. The season’s 
largest crowd, a paid turn-out 
of 2,686, watch the “Blues” ex
tend their winning streak another 
notch, as well as witnessing the 
debut in a Hartford uniform of 
Lou Montgomery, a former Bos
ton College backfield ace. A 65- 
yard, second-period pass play, 
from Joe Kazlauskas to “Muzzy” 
Darling, furnished the game's 
only score. An exchange of 
kicks backed Hartford up to its 
own 35 midway in the second- 
quarter, and on Third Down. 
Kazlauskas fired a pass out on 
the Flank to Darling, who gat
hered the oval in on the New 
Haven 40, ant outsped the sec
ondary in the race to the end 
zone. Calcatarra’s placement sail
ed squarely through the uprights 
for what Droved to be the final 
count of 7 to 0.

As a high-minded, impartial and 
generous presentation of the case 
for the small nation, today in
evitably being ground beneath 
the millstones of insatiable So
viet power, lust and general 
European inepititude. “The 
Story of Lithuania” deserves to 
rank among the foremost histor
ical, cultural and sociological 
documents of our time.

(The Hartford Daily Courant, 
October 24. 1946.)

Kun'll tn r<:i i . t v I ■
etent ran h» ti.,/-.- ■ 
eterfence of Ltthni- 
and Estonia *r could 
!y «t«b that area

London (LAIC).—Britų Par-'stroy the gloom and uncertai 
lamento Atstovų Rūmų debatų;which rests over the world . 
stenogramose (Hansard), vol. 
427, No. 202, 1946 m. spalių 23 d., 
teko užtikti atstovo Gammans H 
Hornsey kalbą. Tarp kitko, jis 
pasakė:

“It is undeniable that Russia 
has blocked every attempt at in
ternational cooperation . . . Fur
thermore, today the Russians 
control the destinies of over 100 
million non-Ruasian people in 
Eastern Europe. What does it 
mean? Is this Just the bargain
ing method of a secretive and 
suspicious people with an Asia
tic mentality, or is there some
thing more sinister underlying 
it? Recently Stalin raade a 
speech in which he pr«cla•’> r i 
his peaceful intentions gMMfl 
the world It will mere 
than one speech of S > <r-

A series of newspapers exists in Lithuania to 
assist in the formation of public opinion. In each 
district the local executive committee and Com- 
party publish a weekly paper; in Kaunas and 
Vilnius, dailies are published (Tarybų Lietuva) 
(Soviet Lithuania) and Tiesa (Tnlth). In each 
case contents are made up of Stalinist five-year 
plan proclamations, exhortations favoring the com
pulsory delivery of agricultural products, editorials 
on the extermination of the “nationalist-bourgeois 
bandits” or Partisans, elections propaganda, and 
biographies of deputies. In the foreign news sec
tion appear, articles on labor strikes in the United 
States and England, revolution in India, the Phil
ippines, etc. Generally the foreign news is pre
sented in such a way as to create the impression 
that nothing else is going on in America and 
England except strikes, famines, and revolutions.

One of the great Stalinist “freedoms” is that 
of speech and assembly. In the cities and towns 
the Comparty organizes frequent public meetings 
which people are forced to attend. At the meet
ings the same hackneyed speeches are read by 
the speakers who are usually known in advance. 
Without NKVD permission, no one may Change 
his residence from one district to another. Town 
dwellers are not allowed to visit their relstives 
in the country or to suply themselves with food 
without NKVD permits.

The radio station functioning in Vilnius pro
vides some music and the same type of propaganda 
as that published in the press. All radio receivers 
were seized from the inhabitants in 1944. Those 
desiring to procure new radio sets have to get 
NKVD permission, a procedure equivalent to hav
ing one's name entered into the secret files and 
undergoing the constant danger of being arrested 
for “dissemination of anti-Soviet, bourgeois pro
paganda,” or, in other words, for listening to, and 
commenting on. the programs of the “ 
Broadcasting Company and “America 
Europe.”

Even by means of such measures the 
cannot entirely cut off the Lithuanian 
from the ideas and events of the outside world. 
Many radio sets are owned secretly, and numerous 
copies of the free press issued by the Partisans 
publish news of world events and print editorials 
which 
v

Pittston. Pa.—Bronius Vove
ris. the well-known genial or
ganist of St. Casimir’s Church' 
in last week’s bowling in the 
Lithuanian R. C. Alliance No. 
7 Branch Bowling League, 
“placed” in the double-winner 
class, making high single game 
score of 201 and high 3-garne 
series score of 572. Bronius has 
been a consistent high-score 
bowler and a regular, not having 
missed a game during the entire 
twelve weeks of bowling to date: 
and the distinction of placing in 
the top-notch was well earned.

During the twelve weeks of 
bowling to date, double-winnt r 
honors have now been bestowe 1 
upon five members of the leagt c. 
Edwin Sites, Joseph Yonakas. 
Rev. Al. Žukauskas. William 
Griestaraitis and Bropius Vove
ris, indicating that the competi
tion in the league is keen and 
no one indivicįuąl. bowler out
shines all the others every wtM 
Who will be next’ Possibly 
Friday’s games will nrodJSs 
another top-notch double-din
ner.

The schedule.' B. Voveris 572 
vs J. Yonakas 56tp<JV- Griesta
raitis 549 vs E. Sites 540; T. 
Steele 503 vs Rev. Zokai as 
498! J. Stanakinaz 470 vs P M r- 
chinsky 449; F. Shalna 430 vs J. 
Warkala 391; J. Wisnosky 370 
vs L. Ambrozaiti* 257. Ladicsj 
schedule: M. Remus 372 vs, 
Wilkas 352: J Remus 3)4 zvs F. 
ShacoCius 285; R. Galinskas 274 
VS A. Remus 268; H. Shimon is 
213 vs R.JShultz 180. F. G.

been fully discussed in American 
publications. It is gratifying to 
find that Father Chase’s en
lightening and interpretive 
“Story of Lithuania” is complete 
in every respect. The English- 
speaking world is only superfi
cially acquainted with the story 
of Lithuania’s sufferings at the 
hands of those two mighty ag
gressors, Nazi Germany and So
viet Russia. Such historical in
cidents, for instance, as Lithu
ania's successful 1941 revolt 
against Soviet Russia, leading to 
the temporary restoration of 
Lithuanian independence, are 
known only tp those in respon
sible positions or to those few 
who profess a special interest in 

I Lithuanian affairs.
The present invaluable and

THE STORY OF LITHUANIA. By Thomas G. Chase 
Stratford House, New York; $3.50.

When we contemplate the pol
itical cauldron of Eastern Eu
rope, Lithuania in particular 
seething as it is with political 
unrest and chaos, and when all 
the news concerning that are* is 
warped to suit unscrupulous pol
itical ends, the appearance of 
Father Chase’s unbiased “The 
Story of Lithuania” comes in
deed as a welcome saga. This is 
one of the extremely few author
itative books in English delving 
into the intricate history ana 
little-known factual aspects of 
the Lithuanian nation from its 
earliest beginning, over 1000 
years ago, down to the present

Nauja Lietuvos Istorija 

THE STORY OF 
LITHUANIA

Para** Iran. .» Cksse (čiiacikaa)
Hleldn Strafford How*. Inc. 

tamflspisl, krwlegija, pp. 

Kaina: I8.M 

Visakytnss siųskite: 

“GAM.W ADMIMISTRACIJA 
F. O. Bm St, WlWfem, Fsmds.

VFW HOME ASSOCIA
TION FORMED

A Veterans’ Home Association 
ms formed by Post 1227 Veter- 

of Foreign Wars, Duryea, 
during the first week of 

November /Members are planning 
to purchase or rent a suitable 
building to establish their quar
ter*.

Officer* of the Association 
are: Anthony Zaledonia, Pres
ident; Ben Selakis, Vice-Pres
ident; Stephan Shabby, Jr., Sec
retary; Daniel Maskitis, Treas-

OSMANSKl’S DENTAL 
EQUIPMENT

There has been much talk and 
speculation ^bout Bill Osmanski. 
the ex-Holy Cross All-American 
back, veteran of World W*r II 
and star of the Chicago. Bears; 
Pro Football Team, coming back 
to Worcester, Mass., to coach the 
Holy Cross Football Team come

(Col. 1716). .
”... I know that in fihe ‘ 

'3$ years it has been the 
'to deride the Treaty of v 
, sailles, very largely as the res 
I of clever Germain props 
'but that Treaty zis a ves 
Sermon on the JklotHr 
with some of the tinn 
going on today The 
Versailles .... .<
the principles - ' 
tion. and every ffttrt 

: to dr - » • • 
. ethnic copsic

r. . . ■.'■.'f 
inj ■ ’ '

1947: Much of this specula' on 
and talk was relative to Ossaffiffi- 
ski’s Dental Equipment having’ 
been^oent there, weeks ago. That 
possibly started - at
"Bullet Bill” was head for the 
Crusador post but it was learned 
in Worcester on Nov. 20th, ttet, 
the Dental Equipment sent there 
previously—and which was gat
hering dust in a Worcester stor
age "cell” ... is now on its way 
back to Chicago . . . which causes 
us to wonder—if that will b@ 
taken up as a cue that “Bullet 
Bill” Osmanski, “given” the 
Holy Cross coaching job by 
countless scribes throughout tl < 
country already, will not be it 
Mt. St. James after all.

J. R. D.

thirty to forty and offered work as spies to re
port on their colleagues, students and professors. 
In the country, poverty stricken farmers are en
gaged to act as Soviet agents. For information 
about the place of assembly of Partisans, a sum 
as high as 1,000 chervonts is paid. The NKVD, 
however, encounters difficulties in finding agent* 
among the fanners, for persons of such inclina
tions have been purged by the Partisans; there
fore, the NKVD sends its agents to the farms 
in the guise of servants, laborers, herd boys, or 
even beggars. Every farmer expects to see an 
agent sneaking under his windows at night. In 
the towns all caretakers and janitors are engaged 
as agents. Every city is divided into observation 
zones, each one of which has an NKVD chief and 
staff. Movements of people are followed and meet
ings of individuals are observed. Even the home 
of a family, as well as the smallest institution or 
business establishment, has its agents. The work 
of an agent is controlled by duplicating it. In order 
to ascertain the loyalty of an agent, he is approach
ed by other agents—provocateurs. School-children 
from seven to ten years of age are interrogated 
a* to their parents’ political views and satisfaction 
or dissatisfaction with the Soviet regime, and as 
to their own love for "father, teacher, and comrade 
Stalin.’’

These circumstances have brought into Lith
uania conditions characteristic of life in Russia; 
mutual suspicion, isolation within one's family 
circle, and avoidance of old friends and acquaint
ances. This is especially true of people living in 
the towns. In this respect conditions in the coun
try are somewhat better since the Partisans readily 
ascertain the activities of agents and radically 
suppress them. In order to further the organization 
of agents, the NKVD gathers information concern
ing the private lives of individuals, their inborn 
weaknesses, personal enmities, passions, etc. Pro
vocateurs infiltrate among people of all walks of 
life. Much effort is made to induce clergymen, 
teachers, and other professional men to serve as 
agent*. If a priest or any well-known person re
fuses to serve the NKVD, newspaper articles pur
porting to reveal various sordid details of his 
private life are published in order to compromise 
him. This happened in the cases of Rev. Mieleska 
of Kaunas, Rev. -V. Mironas, and many others.

II. Freedom of Press, Speech, Assembly, 
and Movement

Inals freed by amnesty

< ■r I ; »r i

<■; « > ' ">r ICC

LITHUANIAN PATRIOTS 
1 IGHT RUSSIANS 

Htdtag in *<>► ests . <1 ml i - « 
ne>> . M>.(WI patriot, 4; r • -itaged 

in a rmi'intr • • >' a
Soviet held 1.. i' isrts 

Fed aeldtets ac<>>rdt*tg 
»<i official documenta »vhie* were 
bt mifhi through Russia's •rori 
u*ll and which were obtained ’o 
div hv the Chicago Hera'd-A

TMe struggle of the Partisans against an over- 
ivhehsingiy more numerous enemy would without 
doubt be severely handicapped if it were not sup- 
iwted by the whole country, especially by its 
peasantry, including the small fanners. Th* famous 
B jhevik epithet ktitak includes all Lithuanian 
farmers regardless pF’the amount of land owned. 
The composition of the ranks of the Underground 
is the best illustration of the social unity of the 
Lithuanians: among the fighters are the sons 

f farmers, town workers, craftsmen, high school 
*ad college students, small employees, small farm
ers and agricultural * laborers.

Thę reprisals taken by the Soviets against sup
porter* of the Underground are no less cruel than 

B those against the active Partisans. Relatives of 
h the Partisans are deported to Siberia; their farms 
P? are either burned down, sometimes with their 

livestock and implements, or else are plundered 
and left to stand as mute witnesses of the Bol- 

I'flbevik “paradise”. If Partisans are discovered 
at some farmer’s home, his farm is burned down, 

I and the members of the offending family, in- 
la/Huding even small children and old people, are 

executed on the spot. Small children and old 
‘people are often burned to death. In localities 
where Partisans are known to be active, mass 
raids are often made, during which bacon, butter, 
and other food products are confiscated. In’local
ities where battles with the Partisans take place, 
the farms are burned' en masse. In each of Lithu
ania’s 309 community centers, about twenty home
stead* have been burned. In making reprisals 
against supporter* of the Partisans, the Soviets 
have murdered about twenty-four thousand Lith
uanian country folk. The number of real or sus
pected supporters of the Partisans who have been 
deported to Siberia amounts to about one hundred 
thousand. Among them are farmers, wage earners, 
teachers, professors, writers, small employees, 
about 10 percent of Lithuania’s school children, 
and about 15 percent of her students. Even school 
boys twelve and thirteen years of age are arrested. 
The ranks of university students have been so 
depleted by arrests that recently student of the 

.. upper classes in the universities of Vilnius and 
L Kaunas were almost nonexistent. In .Kaunas alone 
■ more than five hundred stiMAits were arrested 

and deported. A high percentage of the deportees 
is composed of elementary and high school teach
ers, amounting to about 20 percent of all teachers 
remaining in Lithuania. The high schools of Aly
tus, Leipalingis, Rokiškis have lost 70 percent of 
their teachers du* to deportation.

Usually all dep°rtees are first arrested; during 
their interrogation they are beaten, their better 
clotfrtr are taken away, and they are kept in 
prison half-naked. Later they are assembled in 
the Kaunas and Vilnius prisons, and from there 
are taken to Siberia in transports of 3,000 persons. 
All deportees are taken to forced labor camps, 
usually to newly established mines in the Ural 
regions where living and workihg conditions are 
inhuman in the extreme. The mines have no 
arrangements for the protection of life and no 
sanitary installąttdns ( thus the number of death 
due to accidents-^tnd disease is very large. In the 
course pf three or-four , months about 50 percent 
qtfthe dėpcirtepausually die. In one transport of 
100 persons deported in August. 1945, from Kaunas 

■* tb the shores of the Artic Sea, ninety-four per- 
j(>8ons died from starvation »or from the extreme 
rvpold, up to November of the same year.
6v. In order to put their destructive plans into 

' xecution, the Bolsheviks in Lithuania are const- 
antly increasing their network of agents. In the 
first place, their rank* are filled by the criminal 
' ment which compose* the eore of Lithuanian 

collaborationists. Criminal* sentenced to 
terms of from five to eight years of hard labor 
dwrfng Lithuania’^ independence are now high So- 

* vkt officials, NKVD leaders. Communist Party 
members, and presidents of district executive com- 
ralttees. Stukas, well-known bank robber in Lith- 
lania, who was sentenced to twelve years of hard 

Jabae, is now chief of the NKVD district of Kau
nas, with the rank of major; the recidivist Valatka 
i* B NKVD lieutenant in Kaunas. In general, after 
the capitulation nf Germany, criminals all over the 

I ar? amnesty by Stalin, 
* ere kft in prison* and 

crimiml elpmsttt ifound 
■ -r n - NKVD
,r and re
el >' and conacien- 
' «t'' i . • ning the So

The unprejudiced and non- 
politicallv-minded reader will be 
fascinated by this intriguing 
storv of a people, once rulers of authentic reference work, mak- 
a great European nation extend-jing available all the known facts 
ing from the’Baltic to the Black ‘ essential to the true understand- 
Sea, who are today desperately I ing of Lithuania's plight, past 
struggling for the restoration of and present, is thoroughly doc- 
their freedom and independence, umented with numerous maps. 

In his forward, the well-known charts and a chronological table, 
foreign correspondent, William "The Story of Lithuania” is 
Henry Chamberlin, honestly among the best, if it is not the 
avows: “The history of Lithu- very best, interpretations of 
ania, as of all Eastern Europe in, Lithuanian history to have come 
general, is little known in this'off the presses in this country, 
country. Father Chase's work 
fills a gap in historical literature 
and deserves a wide reading. He 
carries the story of the Lithu
anian people from early, almost 
prehistorical times to the present 
day and shows how they retained 
a sturdy sense of national con
sciousness through all the vicisi- 
itudes of their history."

Lithuania's role in the recent 
world conflict, only reported in 
spasms, has heretofore never

LEGION INSTALLS
At a meeting held on Septem

ber 28th, in the quarters at 527 
South State St„ Chicago, the 
Capt. John Whistler Poet 484, 
American Legion, installed the 
following officers for the com
ing year: Brunas Kazlauskas. 
Commander; Henry Begins, 
Senior Vice-Commander; Ed
ward Burger, Junier Vice-Com
mander; Hyman Nehlick, Adjut
ant and Joseph Koller, Finance 
Officer. Installation ceremonies 
were directed by Jack Cusack 
Past (Cook) County Cwnmand- 
er and Past Third District (Chi
cago) Commander.

The UthtianicK p#r’t«s®n 
ment, according »
, X • ., I , 4 I I t’H 1 ' 4 ' ' 

Jr , r-..' I >’h" ’’ 4
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BsitiC Sutrx I 
woods » het ' r . en 
soldiers Ira • rnti

(Chtragn Harald
II I 04* I

mis*-.
rnitde.
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keep up the nation's morale and fighting 
The extent to which the Soviet® consider 
»e press dangerous is seen from the fact 
person who is caught in possession of an 

'<1 ■- ■ • ’ ' • ‘ i* r houi t- >4.
i rs«i 4t I <1: ** etui nit t 

b it even th'^s* w >■.. err 
^^|o inforn, the NKVD

Sovirt I ' sre įraj-i
where*, p.Jtr -al ,>ti,.>ne 

content! so on cimi's II 
excellent r-nditio-'t in 

for the puts'it’ of ,t< r 
paid the Soviets with e 
tipui ser,tre ir the w >t I 
Viet ivstem in I it1 •uma

Since the nu 

|a insufficient 
■gsati, various
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the town*.

^Snbended without charges ar I v> lined ths’ they 

poą be released until the\ sig- 4 document
,BB afHct that they will serve a* NKVD in- 
JhsMMKlB I* tbia way some person, of weak 

■HMM**** ^*5^*5* N^VD agent* At the rwd of
MtO W9$niMng of 1946 unveraity studant* 

personnel we-e seized rro'ir.
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VIETINES ŽINIOS
KP i Sugar Notch

LABAI SVARBUS PARAPIJŲ IR 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ 

SUSIRINKIMAS
Ml i IS LRKSA 17

SUSIRINKIMAS
Sekmadienį, Gruodžio 15, <

tttoj po oaskutinių mišių, 4vč LRKSA 46 KP. METINIS
Trei-bės oaraDijos svetainėie, i-Į SUSIRINKIMAS 
wks metinis LRKSA 17 j 
susirinkimas. 1 • .M

Dienotvarkė<e rapoHM
mas valdybos 1947 jmh
s varstymas kitu svarf^flB

Visi nariai dalvvau!rit«
7. Bašinskas. ’

1940 ĮVYKS SEKMADIENI, GRUODŽIO 8, 1946, 2 P. 
REDINGTON HOTEL, WILKES-BARRE, PA.

M.,

i Įvyks gruodžio 15, 1946, bažny
tinėje svetainėje, 12 P. M. Geisti
na, kad visi nariai susirinktų, nes 
>us rinkimas valdybos 1947 me- 

R tams. Taipgi savo duokles užsi- 
V mokėkite už šį metą. Yra ir dau- 

giau svarbių reikalų.
J. J. Nevulis, rašt.

LIET., MĖNESINIS W. KL
MOTERŲ KLUBO 

SUSIRINKIMAS
Įvvko lapkričio 26-tą.
Išrinkta nauja klubo valdyba 

1947-1948 metams, būtent: pirmi
ninkė—Mrs. A. J. Valibus: vice 
pirmin.—Mrs. G. Kazokas; nro- 

. tokolo sekr.—Miss Rita Kišis: 
iždininkė — Mrs. F. Butcofski. 

1 ei Anelei Kabusk rezignavus 
iš finansų sekretores vietos— 
nauja sekretore išrinkta Miss 

f Leona Bogdon.
Išrinkta komisija paruošti kon- 

H atltucijos ir įstatų pataisas ir a- 
i < ndmentus.

Mrs. >ertha Karalunas išrink 
ts kalėdinės partės pirmsėde 

jL. Kiekviena narė prašoma atnešti
■ dovaną.
H Džiovos Draugijai paaukota
■ §12.00.
■ Narės, turinčios pasiūlvmų kas
■ link konstitucijos pataisų, pri-
■ duokite raštu Mrs. Valibienei ar
■ ba Mrs. Brusokienei.
■ Narės taip pat prašomos auko 
B ti rūbus Lietuvos tremtiniams.
■ A. M. G

LRKSA 6-TOS KUOPOS 
NARIAMS

6-tos kuopos metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėje sve
tainėje. J- J-

KP.METINIS LRKSA 28 
SUSIRINKIMAS

Įvyks sekmadienį, gruodžio 15. 
Mockaičio svetainėje. Pradžia 1 
P. M,

Bus renkama kuopos valdyba 
1947 metams ir kiti svarbūs da
lykai.

Visos narės-nariai dalyvaukite.

Minusiems
A. a. Tarnas Valašinas. 

gyv. 10 Laird St.. Inkerman, nu
mirė lapkričio 25-tą, palaidotas 
lapkričio 29-tą iš Šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse 
Paliko žmoną, sūnų, dukterį, bro
lį ir seserį.

A. a. Bernardas Barakus, 
gyv. 983 Wyoming Ave.. Exeter, 
numirė lapkričio 27-tą, palaidotas 

I lapkričio 30-tą iš Pittston’o Šv 
Kazimiero bažnyčios parapijos 

: kapinėse. Priklausė prie Šv. Var
do draugijos.

A. a. Jonas šiškevičius 
gyv. 271 Richards St.. Kingston 

• numirė gruodžio 2-ra. palaidotai 
gruodžio 5-tą iš Šv. Marijor 

. bažnyčios parapijos kaninėse. 
Pringle. Paliko 4 vaikus, 3 duk
teris ir šešis anūkus.

1 RKSA34-TOS KUOPOS į J- G urvai
y sjiaibuamc metų, Luzerne, numirė

HAlXmlVlo ('gruodžio 2-rą Nesbitt ligoninėje
Metinis 34 kuopos susirinki- h AutoritetM suėmė student? 

mas įvyks sekmadienį, gruodžio r Charles Ritiaaki, kurs lapkričic 
8-tą, tuoj po sumos, šv. Mari jos Į 24-tą Gurval’į sumušė. ” Gurval 
parapijos svetainėje. Visos na-; palaidotas gruodžio 4-tą iš King 
rėš nariai dalyvaukite. Bus vai- ston’o šv. Marijos bažnyčios na 
dybos rinkimas 1947 metama, ra-.rapijos kapinėse. Paliko Žmoąą 
portai, pranešimai ir kiti reika- dukterį, du brolius ir dvi sese- 
lai Valdyba ris.

METINIS LRKSA 1 KP. 
SUSIRINKIMAS

1 ■- \ <s sekmadienį, gruodžio 15, 
tuoj po sumos, šv. Marijos para- 
pij'-s > etainėje.

Bus metiniai ra] 
j“ ■ a S y boa* 194
Maistymas kitų reikalų.

Visos narės ir nariai kviečiami 
'ial\ vau i

V. Lelįokas, pirmin.
,41 Venslauskienė, sekr.

rtai, rinki-
metams ir

Sį sekmadienį, gruodžio 8-tą, Redington viešbučio 
patalpose, Wilkes-Barre, Pa., įvyks svarbus parapijų ir or
ganizacijų atstovų susirinkimas sudarymui komiteto sėk
mingai pravesti BALF ir Amerikos Lietuvių Tarybos au
kų rinkimo vajus.

Pradžia 3 P. M. • *
Antras pasaulinis karas pasibaigė. Sugriauta ir iš

deginta Europa keliasi iš griuvėsių. Tautos atgavę laisvę 
tvarko savo gyvenimą, kaip joms patinka ir kaip jos ge- 

i riausia sugeba.
Deje, nevisos tautos dar atgavo laisvę ir nepriklau

somybę. Tarp tokių nelaimingųjų randasi mūsų senoji 
; tėvynė Lietuva. Ji nieko neužpuolė, bet ji šiame kare dau- 
. giausia nukentėjo. Ją mėgino praryti naciai, vienok pa- 
tys žlugo. Dabar ją vėl laiko užgrobę raudonieji bolše- 

> vikai ir užleidę geležinę uždangą varo baisų tautos iš
prievartavimo ir naikinimo darbą.

Už ką lietuviai turi būti kalinami, žudomi, tremiami 
į Sibirą ir negyvenamas Sovietų unijos vietas lėtai mir
čiai dėl bado, šalčio, epidemijų, katorginių darbų? Prieš 
tokį bolševikų pasiutimą mes turime reaguoti.

Mes, amerikiečiai, siuntėme savo stipriausius vyrus į 
ugnį nugalėti agresorius, kurie buvo pasimoję užkariauti 
visą pasaulį, atimt tautoms laisvę. Daugelis iš jų paauko
jo savo gyvastis, daugelis prarado sveikatą, kurios niekad 
neatgaus. Mes didžiausiu pasišventimu rėmėme savo ša
lies ir Jungtinių Tautų karo pastangas, kad nugalėti ašį 
ir sugrąžinti pavergtoms tautom^—didelėms ir mažoms— 
laisvę ir nepriklausomybę. Tai dėlko dabar Lietuva turi 
kentėti šlykštų raudonųjų okupantų jungą, kurie ją vi
saip išniekina, kankina ir naikina?

Minėtame susirinkime mes apsvarstysime, kaip sėk
mingiau prisidėti prie ištremtųjų lietuvių šelpimo ir pa
čios Lietuvos išlaisvinimo akcijos. Turėsime sudaryti ko
mitetą, kuris tai akcijai vadovaus mūsų apielinkėje.

Parapijų ir organizacijų atstovai prašomi dalyvauti 
susirinkime.

Visose kolonijose eina gyvas pasiruošimas BALF ir 
ALT vajams. Wyoming Klonis, kuris yra Amerikos lietu
vių lopšys, turi eiti pirmose mūsų tautos gyvybės gelbėji
mo eilėse.

BRANGŪS JUNGTINIŲ AMERIKOS 
VALSTYBIŲ LIETUVIAI!

GARSO” KNYGYNEGALITE GAUTI S1AS KNYGAS

^BVEN 1 AMS RASTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS
J t Arki?. J. Skvirecko vmrttatM. NAUJASIS TESTAMENTAS apims 

Jotui I Igelifa knygas; Apaštalą Darbą aprašymą; laiškas Apaš- 
Malų 5- 1' ils, šv. Jokūbo, sv. Petro, šv. Jone, šv. Jodo ir gilųjį ateinančių 
k kam. 1 urašytą apaštalo šv. Jono Naujame

irbai ir t< buklu
\ f ' kNYGAknygu. Todėl p*t> .1/,sakykite

ų bmliums, kurie yra karo sūdrų išblaškyti Jie yra labai 
SlipriaU aodokle apdarais š&OOt peptariniaU virte-

L
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- ŠVENTI,1 A
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to puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, *lipriai»
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ifką Žadyną. kun» ym laik<>uM»» vta 
♦bitai per 4". 400 puJapią; kietela, 
po 14 00; dabar jum* alOlome

gi&usių Liaudies

inkini išleido kun. Pr. Jurai, 
i 218 grašiau-io- popui iarU-
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pasitenkinimą, jog Amerikos pa
dangėj yra lietuvis, kuris iš už 
vandenyno iotiesė ranką pasvei
kinti tarytum savo šeimos arti
mąjį su ?tėjusiom šventėm, at
jautė tremtinio būklę ir parėmė 
kuo galėdamas. Gavę siuntinėlius 
mes savo ruožtu atsidėkodami 
pasiusime jums Amerikon Aus
trijos Tirolyje gaminamus liau
dies darbo puikius išdirbinius 
kurie paliktų atminimui, kad lie
tuvis lietuvį bėdoj neapleido.

Žemiau išvardinti iš Tirolio 
kalnu papėdžių siunčia visiems 
mieliems Amerikos lietuviams 
sveikinimus su Kalėdų ir Nauju 
Metu šventėmis ir linki pasiseki
mo, džiaugsmo ir didelės laimės.

1. K. Arcibuševas, 2. S. Arbu- 
šauskas. 3. J. Akstinas, 4. M. 
Arštikaitvtė, 5. P. Bačinskas. 6. 
A. Balys. 7. S. Balys. 8. B. Bal- 
šaitytė, 9. G. Balukevičius, 10. 
T. Budzeika. 11. P. Berneckas 
12. N. Bražėnaite, 13. A. Buinevi- 
čius, 14. V. Bukauskienė, 15. G. 
Gailiūtė. 16. S. Goštautas, 17. J. 
Gintvla 18. O. Graiauskaitč. 19.

! L Gruodytė. 20. J. Gustainis, 21. 
M. Jasėnas, 22. J. Jasinskas. 23.
L. Jefremovaitė. 24. S. Jefremo- 
vaitė. 25. J. Juodikis, 26. V. Kad-

i zilauskas. 27. I. Kanaitė. 28. J. 
Kancevičius, 29. V. Kalitytė, 30. 
D. Katelytė, 31. K. Kuzminskas 
32. J. Leonas. 33. S. Leonienė, 34 
K. Liutkus. 35. J. Mačernis. 36 
P. Mačiulis. 37. A. Mauragis, 38.
M. Morkūnas. 39. M. Namikas, 40. 
A. Prialgauskaitė, 41. K. Paproc- 
kaitė, 42. N. Ramonaite, 43. K. 
Razminas. 44. A. Rudzitas. 45. J. 
Sasnauskas, 46. H. Sasnauskienė. 

’47. J. Sungaila. 48. A. Sungailie- 
nė. 49. M. šakovaitė, 50. J. Ši
maitis, 51. R. Urbanavičius, 52. 
M. Valaitis. 53. S. Vasiliauskas. 
54. D. Vildovas. 55. J. Zabieliaus- 
kas.

Jauniausia Lietuvai; ių

Skelbiamai Nekalto 
Prasidėjimo Seserų 

Vienuolyno Naujose 
Koplyčios Statybos 

Fondo Vajus.
Kiek Jūsų išgalės leidžia, majmiėkite paaukęti! 
Kas paaukos Naujajai KopljiąiiiiU ar kitiem^ 
Vienuolijos reikalams: @

$1.00 — taps Kongregacijos Rėmėju 
$50.00 — taps Garbės Nariu 

$100.00 — taps Amžinuoju Nariu
o kas $500.00 aukos ar daugiau, to vardas bus 
įamžintas lentoje pakabintoje ant Koplyčios 
sienos.

Visų aukotojų vardai bus surašyti į Kop
lyčios Statytojų knygą — Aukso knygą; jie vi
si bus atmenami seserų ųialdose ir bus jų gerų 
darbų bei nuopelnų dalininkai.

Viešpatie, atlygink tiems, kurie dėl Tavo 
Vardo daro mums gera!

Aukas prašome siųsti:
Immaculate Conception Convent

• R. F. D. 2, Putnam, Conn.

ŠIS MARGAS PASAULIS
Rašo GINTRŪNAS

56. K. Žolpis.
J. Budzeika, 

Lietuvių Stud. Sambūrio 
"Lithuania” pirmininkas

ŠEŠI ZUIKIAI—TRYS 
KURAPKOS

nai lenda kur nereikia I", atsakė 
Mikas.

“Ištikto, tai geras gešeftas.
Daug žinąs Mikas Makamo- Mikai. Esi skolingas 65 dolerius, 

liūs, vartydamas ant sienos ka- o penktadienį ateik pas “skvaje- 
lendorių, pagaliau pranešė savo rą" ir tardysime tave kas link 
anūkams: “Na, vaikai, užporyt Į tų dviejų bernų nelaimės.” 
pripuola Padėkos Diena. Tad ♦ • ♦

----------------------- Savaitei praslinkus, anūkai už- 
, Anūkai iš džiaugsmo pradėjo kiausė Miko Makamoliaus: T 
šokinėti, nes Miko pasiūlymas de> kada vėl eisime, zuilpaut?' 

Amerikos lietuviams reikia rū-J j*cm* labai patiko.-------------------------- Bet Mikas atrėžė-: “Ak, i

Detroit, Mich.
šelpkime Pavargėlius

pintis mūsų broliais išblaškytais Gaidžiams pragydus. Mikas kvaršinkite man
do visas pasaulio dalis. Bet nerei-1 prikėlė vaikus, ir visi rengėsi me- tą gal pamėginsime. Bet daba 
kia užmiršti ir naminių labdary- džioklei. Pakelyje Mikas aiškino ! * " , * L, _
bės darbų. Lietuvių R. K. Lab- anūkams apie medžiojimą. “Jūs lia ir šautuvas jau parduotas . .

strėnos man skauda, dantys ge

a

Jūsų dauguma, kaip ir mes, y- Neužilgo ateina Kalėdų ir Nau- 
ra gimusi kaimų ir ūkių šalyje, jų Metų šventės. Jūs savo šeimų 
curios krantus plauna Palangos ir artimųjų rately, šiltoj aplin- 
jūra, kurios laukuose ir kalvose koj. patogumuose ir ištekliuj 
rymo lietuviški smūtkeĮiai, puoš-"Švęsite šventes, 
nūs liaudies darbo kryžiai ir de- miesiems džiaug 
ra žemės vaisiai jos žūnumft.‘Jūs ramiai lauksit**! 
ir mes esam vieno žavaus ir nuo
stabaus krašto—Lietuvos vaikai, šventės. Bet pas mus nėra šilu- 
Ten mes drauge augom, buvom mos. nėra išteklių ir patogumų, 
globojami ir maitinami jos že
mės, 
ir gvvenom jos papročiais. Jūs 
ir mes jos ribose buvom glau
džiai sutapę, buvom jos gvven1

linkėsite arti
namo bei laimės ir 
ką gero jums at

neš ateitis. Mums taip pat ateis

nera artimųjų, juo labiau šeimosoojami ir maitinami jos ze- nei a «iuuiyjy, jum iOu..u ••
i. linksminomės jos dainomis židinių. Mus supa ilgesys, skur-. Easirodykimc, 
________  • j—  ........—. ir..vi; „i.. neatsiliko šiardas ir vargas. Kukli duonos plu

ta ir iš tėvynės atsinešti netoli
mos praeities prisiminimai dar

tojai, jos visuomenė. Šiandien y- ’‘^ups^rėš mūsų išgenamą 7^.^
ra kitaip. Jus tšvvkot iš tėvynės tragizmą. r d darbai< uį y.
,r radot vaišingoj Amerikos že-j Kai jus ir mes gyvenom savo- ffvvas reikaIas prie kurio pri- 
mėj dėka savo oasiryžimo ir dar- joj žemėj, musų papročiai mokė. lidėti mūsų vi Sventa pa-

darių Sąjunga taipgi paskelbė va- vaikai, dar nemokat zuikiaut, o 
ių senelių prieglaudos namo už- aš moku. Vienok, nebūkite kaip 
baigimui. tas nevidonas Žepskis. Kaip jis;

1 Dctroitui ir apylinkei labdary-1girdi krūmuose braškėjimą, jis! 
I bės vajuj paskelbta kvota 500 pirma šauna, o paskui klausinė-, 
knygučių, kurios visos randasi ja: “Kas ten yra?" Juk reikia' 

i pas mane. 'kantrybės — pirma riktelkite, O|
Todėl prašau ir kreipiuosi j vi-1 po to paleiskite šūvį." 

sus Michigan valstijos dvasios dicną medžiojimas gan ge-Į 
vadus, draugijų ir kuopų vąldy- rai pasisekė. Per visą dieną Bu-, 
bas, veikėjus, profesionalus, biz- £įnsko girioje girdėjosi šūviai:! 
nierius. paimkite, kiek kas galite pę,. dieną dūmai nuo šūvių 
vajaus knygelių nuo mnnęs, iš- kjjo aukštyn, ir kaip rūkai, den- 
platinkite, parduokite, arba pa- gė medžiuS. O Mikas kad šovė 
tys su šeima išpildyktte tikietė-1tai šovc Dypkf įkandęs. ir “Mo
lių galukus. įduodamas" šautuvą. Vakarui ar-1

Tegu nei vienas Detroite ne- tinantis, Mikas išgirdo krūmuo- i 
lieka be knygelės. Aukokite, kiek se braikėjimą ir tučtuojau palei- 
kas galite. Šelpkime pavargėlius. do du jūviu.

• kad ir Detroitas 
neatsiliko Šiame kilniame darbe, 
nuo kitų miestų. <

Visi turėkite omenyje tą f>k- 
• tą, kad statymas lietuvių senelių

Velyk imkitės knygų, nes girdė- fe. 
jau. kad kitą savaitę prasidės . 
mokyklose kvotimai. Taigi, prie j 
darbo . ir greitai!"

Ir taip pasibaigė Miko žygis | 
į Bužinsko giraitę, nors jam lie
žuvis niežėjo sveikai pakeikti 
Vincą Grigaliūną, Žepskio Žentą.

APSKRITIES CHORO 
SUSIRINKIMAS

sidėti yra mūsų visų šventa pa
reiga.

Kurie paėmėte knygelių, malo
nėkite tikietų ratukus su čekiu 
arba money order prisiųsti man

bo antrąją tėvynę, kuri jums kad nedera prašyti dovanos, bet 
duoda gerovę, žmogaus bei pilie- mes tikimės, kad jūs suprasit, at- 
Čio teises ir užtikrintą rytojų? leisit mums papročių pažeidimą 
Mūsų lemtis kitokia. Mes tapo- ir pritarsit mūaų kreipimuisi, ku- _ii>w w,w„, ___
me be pardonų išsviesti iš savo ris be savo tiesioginės prasmės neduotai.7 PMkdbsim/šįudo- 
namų ir -iŠ savo krašto, ilgyve- dar patarnaus asmeniniu bičių-Į je kuopy ir asmenų vardus ir 
notn baisiausio karo stichijos 
siautėjimą ir dabar atsidūrėme 
negailestingo likimo žaismo va
lioje be šaltinių pragyvenimui, 
be jokių teisių, be ateities.

, L

- IC RUU|^ si .ommy v.iuu. s<
hikų ryšių užmezgimui tarp ju- kiek kai pardavė knygelių, išpla- 
su ir mūsų Visų lietuvių ameri- tino tikietų. taipgi aukotojų var-

METINIS LRKSA 83 KP. 
SUSIRINKIMAS

Įvyks ketvirtadienio vakarą, 
gruodžio 5, Knights of Pythias 
svetainėje. Pradžia 7:10 vakare.

Visi nariai kviečiami atsilan
kyti. užsimokėti savo duokles ir 
išrinkti naują valdybą 1947 me
tams : taipgi nariai, kurie dar ne
persirašėte į naujus 3% certifi- 
katus, prašomi atsilankyti ir per
sirašyti. nes pagal 55-jo seimo 
nutarimą reikia tą padaryti. Tad 
steikite j«iį susirinkimą ir val
dyba jums patarnaus.

sų ir mūsų, vuy lietuvių amen- tino tikietų, taipgi aukotojų var- 
kiečių, kuriems leidžia sąlygos. du,. Ona C. A ksomaitis. 471 Nei- 
oraiome paruošti pagal išgalę drum 4 ye>( Detroit 7, Mich. 
maisto pakietėlį ir, pasirinkus iš.

Svarbus Susirinkimas
Detroito Lietuvių Organizaci

jų centro susirinkime Ona C. Ak- 
somaitienė pranešė narėms bei 
atstovėms, ksd ji yra įgaliota 
Lietuvių R. K. Labdarybės Są
jungos centro valdybos platinti 
lietuvių senelių prieglaudos na
mo vajaus knygeles.

O. Aksomaitienė pražė paimti 
vajaus knygelių ir parduoti tikie- 
tus.

dus. Ona C. Aksomaitis, 471 M ei-

maisto pakietėlį ir, pasirinkus iš 
pridedamo Jnnsbrucko Universi
tete studijuojančių aukštuosius! 
mokslus sąrašo tautiečio pavardę, 
pasiųsti jj šiuo adresu: Inns
bruck, Innrain 25, Austria, Euro
pe

Kiekvienas tokios dovanos ga
vėjas bus nuoširdžiai dėkingas 
siuntėjui ir jaus didelį moralini

NOREIKŲ
LAIDOJIMO JSTAIGA

LRKSA 30-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS 

įvyks gruodžio 8. tuoj po su
mos. Iš priežasties metinio susi
rinkimo. duoklės nebus priima
mos prieš šv. Mišias Bus renka
ma nauja valdyba, taipgi meti
niai raportai bus išduoti. Nariai, 
kurie dar nepersikėlėte j naujas 
policies prašomi atsinešti senas 
policies susirinkinpn.

Kviečiame visus dalyvauti

JUOZAS NOREIKA
Uūduloviv Dtrok tortas 

Reikalui raanL visuomet pas i 
rvagą nuteikti nuoširdų Ir aut v

Springfield, III.
Svarbios Prakalbos

Penktadieni, gruodžio 13. baž
nytinėje svetainėje, |vyks svar
bios prakalbos.

Pradžia 7 vakaro.
Kalbės Bronis Bugdinas nese-

nergvvenęa nacių ir bolševikų o- 
kupecija» ir kankinimus. Jis pa
pasakos anią Lietuvos padėtį ir 
los gelbėjimo akciją.

Visos Ir visi i prakalbas.
P. Šimkus

luti. ’ 1
Valdyba I.

14SS Sta-ta M.i 
wm »

Guatemala. — 
nukrito i» sudulo 
DC-3 transportinis 
<lys ii Partita į Si

"Bet, dėde," suriko vaikučiai 
1 "juk tu šovei be principo. Sa-;
kei. kad reikia pirma riktelt ir1 
po to paleisti šūvį. O tu atbulai j 
kaip Žepskis.”

“Tai, mat. vaikučiai," paaiški- j 
no Mikas. "Iš principo, tas blo
gai. Bet kai gauni įkvėpimą, kad 
ten juda kurapkos, tai reikia šaut, 
nors ant drąsos. Deja, plunksnų 
nebyrėjo.—turbūt, nepataikiau."

Saulei besileidžiant. Mikas ta
rė: “Na, vaikai, jau gana. Ką tu
rite medžiojimo krepšyje? Gal 
gerai prižaudžiau ?"

“Ogi čia šeši zuikiai ir trys 
kurapkos: tarpe jų vra viena ku- 
rapkienė," vaikai linksmai išdavė 
apyskaitą.

"Tai geras gešeftas. Mat. vai
kai, reikia mokėt medžioti. Kas 
žino, tas ir gauna. Eikime, dobi
lėliai, dabar namon.“

Iš krūmų staiga pasigirdo sto
ras balsas: “Namon dar neikite!“ 
Ir pasirodė petingas vyras, su 
brauningu rankoje. "Aš esu Vin
cas Grigaliūnas, Žepskio žentas. 
Areštuoju tave, Mikai!"

“Koks čia do parėdkas?" suri
ko Mikas. “Pasitrauk, ieliau. mes 
turime zuikius ir kurapkas Išda
rinėti."

"Sustok ir tylėk. Esu medžiok
lės sargas. Parodyk mišo '"lais 
nius". -/SU it»-

Mikas jam parodė. -»!•-•»» <* 
"Na. Ui ir gana." susiraukė 

Grigaliūnas. "Koks čia šposas 
Mikai? Juk čia ne šių metų, bet 
1896 metų “laisnial". Reiškia. už 
tą užmokėsi 25 dolerių “fains” 
MaUu dar šešis zuikius. Tai du 
zuikiu perdaug. Toks jau jstatv- 
mas. Tai bus dar Iš dolerių eks 
tra . . . O kas čia? Kurapkienė? 
Dar pridėk 25 dolerius. Be to 
Ručinskas man pranešė, kad du 
jo bernai—darbininkai sužeisti 
pašauti. Ar šinai ką nors apie 
juos?"

"Kai paleidau du Šūviu į krū-

Newark. N. J.—Lapkričio 19, 
Šv. Jurgio draugiios svetainėje 
iwko Lietuvos Vyčių New York 
ir New Jersey apskrities choro 
susirinkimas.

Atidarė choro pirmininkas A. 
Skubąs. Sekr. L. Grinevičiūtė 
perskaitė pereito susirinkimo 
->rotokolą, kuris priimtas.

Tartasi apie pasiruošimą Va
sario 16-tai—Lietuvos nenriklau- 
somvbės šventei ir gerą pasiro
dymą su dainomis. Chorą lavina 
gabi muzikė, baigusi konservato- 
ri>a. M. šlekaitvtė.

Nutarta rengti pavasariai (gc- 
-•įžės mėnesi) muzikali vakaru 
su šokiais. Į rengimo komisija 
išrinkti šeši asmenys. Jie sum 
vietą ir rūpinsis ruoša.

Po susirinkimo buvo dainavi
mo namoka. Dalyvavo 26 choris
tai. Vis prisirašo daugiau. Mo
komi Sasnausko, Vanagaičio, Ži
levičiaus ir kitų kompozitorių 
kūriniai.

Praktikos būna šv. Jurgio 
draugios svetainėje. Jonelis

Juokas galvos nepramuša.
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